
Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

69 

LATVIJAS REPUBLIKA 
LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Ludzas novada pašvaldības  
2012. gada publiskais pārskats 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ludza  
2013 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 2 

 
Satura rādītājs 

1. Ludzas novada pašvaldības raksturojums 3. lpp. 

2. Pašvaldības divos iepriekšējos gados izpildītais un kārtējam gadam 

pieņemtais budžets, tai skaitā par saistību un garantiju apjomiem 7. lpp. 

 2.1. Pamatbudžeta izpilde 7. lpp. 

 2.2. Speciālā budžeta izpilde 14. lpp. 

 2.3. Pašvaldības saistības 14. lpp. 

3. Finanšu pārskats 15. lpp. 

 3.1. Bilance 15. lpp. 

  3.1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 15. lpp. 

  3.1.2. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 24. lpp. 

  3.1.3. Apgrozāmie līdzekļi 26. lpp. 

  3.1.4. Krājumi 32. lpp. 

 3.2. Darbības finansiālie rezultāti 50. lpp. 

4. Iepriekšējos divos gados veiktais, kā arī kārtējā gadā plānotie  

pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 51. lpp. 

 4.1. Plānošanas dokumenti 51. lpp. 

 4.2. Pašvaldības dzīvojamā fonda stāvoklis un veiktie pasākumi tā 

uzturēšanai 55. lpp. 

 4.3. Ludzas novada pašvaldības saimnieciskās darbības 

raksturojums 56. lpp. 

  4.3.1. Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas raksturojums 

un veiktie pasākumi 56. lpp. 

  4.3.2. Siltumapgādes sistēmas raksturojums un veiktie 

pasākumi 56. lpp. 

  4.3.3. Atkritumu savākšanas sistēmas raksturojums un veiktie 

pasākumi 57. lpp. 

  4.3.4. Teritorijas labiekārtošana 59. lpp. 

5. Zvērināta revidenta ziņojums par pašvaldības 2010. gada pārskatu 60. lpp. 

6. Ludzas novada domes lēmums par 2010.gada publisko pārskatu 62. lpp. 

7. Pašvaldības līdzdalība projektos, investīciju piesaiste 63. lpp. 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 67. lpp. 

9. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par Ludzas novada 

pašvaldības darbību un viņu iespējām lēmumu pieņemšanā 69. lpp. 

 

Pielikumi: 

1. pielikums –  Ludzas novada pašvaldības pamatbudžets 

2. pielikums – Ludzas novada pašvaldības speciālais budžets 

3. pielikums – Pārskats par dāvinātājiem (ziedotājiem) 

4. pielikums – Ludzas novada pašvaldības saistību apmērs  

5. pielikums – Bilance  

6. pielikums – Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats 

7. pielikums – Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem 

8. pielikums –  Ziņojums par Ludzas novada attīstības programmas 2011. - 2017. gada 

ieviešanu 

9. pielikums –  Ludzas novada domes lēmums „Par Ludzas novada pašvaldības 2012. 

gada publiskā pārskata apstiprināšanu”  



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 3 

1. Ludzas novada pašvaldības raksturojums 
 

Ludzas novada kopplatība – 964,8 km
2
,  

iedzīvotāju skaits (uz 01.01.2013.) – 15 178 cilvēki. 

 

Ludzas novada pašvaldības teritorijai ir šāds iedalījums: 

1.1.Briģu pagasts; 

1.2.Cirmas pagasts; 

1.3.Isnaudas pagasts; 

1.4.Istras pagasts; 

1.5.Ludzas pilsēta; 

1.6.Nirzas pagasts; 

1.7.Ņukšu pagasts; 

1.8.Pildas pagasts; 

1.9.Pureņu pagasts; 

1.10. Rundēnu pagasts. 

 

Pagasta pārvaldi vada domes iecelts pagasta 

pārvaldes vadītājs, kurš nedrīkst būt domes 

deputāts. Pagasta pārvaldes vadītājs ir padots 

novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam.  

 

Ludzas novada pašvaldība: 

Juridiskā adrese: Raiņa iela 16 , Ludza, Ludzas novads, LV – 5701 

Reģ. Nr. LV 90000017453 

 

Norēķinu konts Nr. LV09PARX0002240270024 

AS Citadele banka 

kods PARXLV22 

 

Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde „Ludzas novada pašvaldība”, kas 

nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu, un tā sastāv no: 

1.  Administratīvās nodaļas;  

2.  Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļas; 

4. Juridiskās nodaļas; 

5. Ludzas novada dzimtsarakstu nodaļas. 

 

Administrācijas vadītājs ir pašvaldības izpilddirektors. 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. 

Administrācijas struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu 

un pašvaldības izpilddirektora (administrācijas vadītāja) apstiprinātiem 

administrācijas struktūrvienību nolikumiem.  

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

- sabiedrībā ar ierobežotu atbildību Ludzas apsaimniekotājs,  

- sabiedrībā ar ierobežotu atbildību Ludzas rajona slimnīca 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 4 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

- sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Ludzas tūrisma aģentūra”; 

- sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Austrumlatgales atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība”. 

 

 Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos); 

- biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

- biedrība „Latgales reģiona attīstības aģentūra”; 

- biedrība „Eiroreģions „Ezeru zeme””; 

- biedrība „Latvijas Pilsētu savienība”; 

- Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 

- iestāde „Latgales pašvaldību daudznozaru sabiedrisko pakalpojumu 

regulators”; 

- biedrība „Eiroreģions „Pleskava, Livonija””; 

- nodibinājums „Nodibinājums Ludzas novada mikrouzņēmēju 

atbalstam”. 

 

Ludzas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par 

pašvaldībām”. 

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotājiem ir izveidojusi komisijas: 

- Vēlēšanu komisiju; 

- Administratīvo komisiju; 

- Administratīvo aktu strīdu komisiju; 

- Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

- Ludzas pilsētas zemes komisiju; 

- Iepirkumu komisiju; 

- Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisiju; 

- Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisiju; 

- Dzīvokļu komisiju; 

- Komisiju pamatlīdzekļu paredzamā atlikušā lietderīgās lietošanas laika 

noteikšanai; 

- Pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisiju; 

- Pašvaldības būvvaldi; 

 Padomes:  

- Uzņēmēju konsultatīvo padomi;  

- Atzinības raksta apbalvošanas padomi. 

 

Ludzas novada domes sastāvs:  

Alīna Gendele – domes priekšsēdētāja 

Edgars Mekšs – domes priekšsēdētājas vietnieks 

Juris Atstupens – domes deputāts 

Sergejs Bogdanovs – domes deputāts 

Voldemārs Dibaņins – domes deputāts līdz 2012. gada 2. oktobrim 

Lolita Greitāne – domes deputāte 

Arturs Isakovičs - domes deputāts 

Jevgenija Kušča – domes deputāte 

Igors Lapšovs – domes deputāts 

Tatjana Loseviča – domes deputāte 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 5 

Jevgeņijs Lukašenoks – domes deputāts 

Valentīna Lukina – domes deputāte 

Aivars Meikšāns – domes deputāts 

Ksenija Miklaševiča – domes deputāte 

Olga Petrova – domes deputāte no 2012. gada 22. novembra 

Anatolijs Stjade – domes deputāts 

 

Domes priekšsēdētājam ir viens vietnieks. 

Pašvaldības izpilddirektoram ir viens vietnieks. 

Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša ceturtās nedēļas ceturtdienās plkst. 10:00. 

   

Iestādes un uzņēmumi 

Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes, kas darbojas uz domes apstiprinātu 

nolikumu pamata: 

1.1. Ludzas novada pašvaldība; 

1.2. Briģu pagasta pārvalde; 

1.3. Cirmas pagasta pārvalde; 

1.4. Isnaudas pagasta pārvalde; 

1.5. Istras pagasta pārvalde; 

1.6. Nirzas pagasta pārvalde; 

1.7. Ņukšu pagasta pārvalde; 

1.8. Pildas pagasta pārvalde; 

1.9. Pureņu pagasta pārvalde; 

1.10. Rundēnu pagasta pārvalde; 

1.11. Ludzas novada Izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

1.12. Ludzas pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Namiņš”; 

1.13. Ludzas pilsētas 4.pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa”; 

1.14. Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde „Rūķītis”; 

1.15. Ludzas pilsētas ģimnāzija; 

1.16. Ludzas 2.vidusskola; 

1.17. Ludzas novada vakara vidusskola; 

1.18. Ludzas mūzikas pamatskola; 

1.19. J.Soikāna Ludzas mākslas skola; 

1.20. Ludzas novada sporta skola; 

1.21. Ludzas novada Bērnu un jauniešu centrs; 

1.22. Ludzas pilsētas galvenā bibliotēka; 

1.23. Ludzas Tautas nams; 

1.24. Ludzas novada tūrisma informācijas centrs; 

1.25. Ludzas novadpētniecības muzejs; 

1.26. Ludzas novada Bāriņtiesa; 

1.27. Ludzas novada Sociālais dienests; 

1.28. Ludzas novada Bērnu nams-patversme; 

1.29. Ludzas novada Sociālās aprūpes centrs “Ludza”; 

1.30. Veco ļaužu aprūpes māja „Raipole”; 

1.31. Briģu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde; 

1.32. Briģu pagasta bibliotēka; 

1.33. Briģu pagasta Tautas nams; 

1.34. Cirmas pagasta bibliotēka; 

1.35. Cirmas Tautas nams; 

1.36. Isnaudas pagasta bibliotēka; 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 6 

1.37. Isnaudas Tautas nams; 

1.38. Istalsnas bibliotēka; 

1.39. Istalsnas klubs; 

1.40. Istras vidusskola; 

1.41. Istras pagasta pirmsskolas izglītības iestāde; 

1.42. Istras pagasta bibliotēka; 

1.43. Istras Tautas nams; 

1.44. Nirzas pamatskola; 

1.45. Nirzas pagasta bibliotēka; 

1.46. Nirzas Tautas nams; 

1.47. Ņukšu pagasta bibliotēka; 

1.48. Ņukšu pagasta Tautas nams; 

1.49. Pildas pamatskola; 

1.50. Pildas pagasta pirmsskolas izglītības iestāde; 

1.51. Pildas pagasta bibliotēka; 

1.52. Pildas Tautas nams; 

1.53. Pureņu pagasta bibliotēka; 

1.54. Pureņu pagasta Tautas nams; 

1.55. Rundēnu pagasta bibliotēka; 

1.56. Rundēnu Tautas nams. 

 

Augstāk minētās iestādes atrodas Ludzas novada pašvaldības izpilddirektora 

uzraudzībā. 

 

Ludzas novada domes pastāvīgās komitejas: 

- Finanšu pastāvīgā komiteja 5 deputātu sastāvā; 

- Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgā komiteja 5 deputātu 

sastāvā; 

- Teritoriālā un attīstības pastāvīgā komiteja 5 deputātu sastāvā. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 7 

2. Pašvaldības divos iepriekšējos gados izpildītais un 

kārtējam gadam pieņemtais budžets, tai skaitā par saistību 

un garantiju apjomiem 

 

 

2.1. Pamatbudžeta izpilde 

 

Ludzas novada pamatbudžeta ieņēmumus 2012. gadā veidoja fizisko un juridisko 

personu nodokļu maksājumi, nodevas un citi maksājumi, mērķdotācijas un maksājumi 

no citiem budžetiem, iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi. 

Budžeta grozījumi 2012. gadā izdarīti ar grozījumiem saistošajos noteikumos. 

2011. un 2012. gada budžetu izpildi, un 2013. gadam apstiprināto budžetu, skatīt 1. 

pielikumā.  

 

2012. gada pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums 
 

 
  

2012. gada pamatbudžeta ieņēmumu precizētā prognoze izpildīta par 100.2% 

(precizētā ieņēmumu prognoze – Ls 9 605 723, izpilde – Ls 9 626 496). 

 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 8 

 

Pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums 2011. – 2012. gados 

 

 

Nodokļu ieņēmumu prognoze izpildīta par 100.2% (precizētā prognoze Ls 3249597, 

izpilde Ls 3 256 702). 

Pārskata gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi ir Ls 2 905 551, salīdzinot ar 

2011. gadu palielinājušies par Ls 225 998. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis salīdzinot 

ar pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda aprēķinos 2012. gadam iekļauto 100% 

nodokļa apmēru izpildīts par 106 % vai gūti papildus ieņēmumi Ls 186 491. 

Kārtējā saimnieciskā gada nekustamā īpašuma nodoklis par zemi iekasēts Ls 193 986 

apmērā un nodoklis par mājokļiem, ēkām un būvēm 2012. gadā iekasēts – Ls 64 323, 

nodokļa precizētā prognoze izpildīta par 101.8%, t.sk. iekasēti parādi par 

iepriekšējiem gadiem Ls 24 817. 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 9 

2012. gada nodokļu ieņēmumu sadalījums pamatbudžetā 
 

 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi iekasēti Ls 478 822 apmērā, gūti papildus ieņēmumi kopsummā par Ls 4 

764. Salīdzinot ar prognozēto papildus ieņēmumi gūti par telpu nomu, zemes nomu, 

ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas un citi ieņēmumi par maksas 

pakalpojumiem (Ludzas 2. vidusskolā ar 2012. gada 1. septembri skolēnu ēdināšanas 

pakalpojumu sniedz pašvaldība).  

2012. gadā novada pašvaldība saņēmusi Ls 1 53 944 par norēķiniem ar pašvaldībām 

par iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām, precizētā prognoze 

izpildīta par 103.4%, bet salīdzinot ar iepriekšējo gadu ieņēmumi samazinājusies par 

Ls 3 967. 

Pašvaldības budžetā saņemtas valsts budžeta mērķdotācijas Ls 1 925 320  apmērā, par 

Ls 3 101 vairāk nekā prognozēts, jo ieskaitīti līdzekļi skolām 1. klašu audzēkņu 

ēdināšanai 2013. gada janvāra – februāra mēnešiem. 

 

Ludzas novada pamatbudžeta kopējie izdevumi ir Ls 9 697 399 vai prognozētie 

izdevumi apgūti 96.6% apmērā.  

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 10 

2012. gada pamatbudžeta izdevumu sadalījums 

 

 

Ar 2012. gada 1. janvāri iestādēs strādājošiem pārskatītas darba algas, izslēdzot 

situāciju, kad profesijām ar dažādu atbildības pakāpi darba samaksa bija noteikta 

minimālās algas apmērā un citiem darbiniekiem paaugstināta darba alga vidēji par 8 

līdz 13 procentiem. 2012. gadā no pašvaldības līdzekļiem finansēto pedagogu un no 

valsts finansēto mākslas, mūzikas, sporta un interešu izglītības programmu 

pedagogu mēneša darba algas likmes paaugstinātas par Ls 20. 

Izpildvaras uzturēšanai izlietoti līdzekļi Ls 944 350 apmērā, līdzekļi apgūti 98.2% 

apmērā vai Ls 62.22 uz vienu novada iedzīvotāju (novada iedzīvotāju skaits uz 

01.01.2013. – 15 178 iedzīvotāji).  Pašvaldības ēkas Raiņa ielā 16 siltināšanai izlietoti 

līdzekļi Ls 126 018. 

Bezdarbnieku nodarbinātībai izlietoti līdzekļi Ls 4 782. 

Ar 2012. gada 25. janvāri tiek realizēts Eiropas Sociālā fonda projekts „Algotie 

pagaidu sabiedriskie darbi”, 2012.gadā mēnesī novadā vidēji strādāja 204 

bezdarbnieki. Bezdarbnieku stipendijām izlietoti līdzekļi Ls 224 030, kuri uzrādīti 

budžeta sadaļā 10.500 „Atbalsts bezdarba gadījumā”. Projekta ietvaros 

bezdarbniekiem tiek nodrošinātas obligātās veselības pārbaudes un  projekta 

koordinatoram darba samaksa Ls 90 mēnesī, VSAOI segtas no pašvaldības 

līdzekļiem. 

Novada pagastos lauksaimniecības konsultantu darba samaksai un pārējo izdevumu 

segšanai izlietoti Ls 6 991. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 11 

 

Briģu pagastā īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projekts 

pagastu infrastruktūras (ceļu, ielu) attīstībai, izlietoti Ls 128 002 kopsummā, Ludzas 

pilsētā īstenots ERAF projekts „Satiksmes infrastruktūras sakārtošana Ludzas pilsētas 

un apkārtējo teritoriju pieejamības veicināšanai” – izlietoti līdzekļi Ls 898 791. 2012. 

gadā pabeigti būvdarbi Ls 439 068 apmērā īstenojot Igaunijas – Latvijas – Krievijas 

pārrobežu sadarbības programmas projektu Nr. ELRI-109 „Transporta sistēmas 

potenciāla pastiprināšana Igaunijas – Latvijas – Krievijas starptautiskas nozīmes 

transporta koridoros /ESTLATRUS TRAFFIC/” un uzsākts īstenot ERAF projekts 

„Tranzītceļa P49 ielu posmu rekonstrukcija Ludzas pilsētā”, būvdarbi veikti Ls 412 

458 apmērā. 

Pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi Ls 112 945 izlietoti Ludzas pilsētas Baznīcas un 

P.Miglinieka ielu posmu remontdarbiem un būvprojektu sagatavošanai ERAF 

projektam „Transporta infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības veicināšanai un 

tūrisma attīstībai Ludzas pilsētā”. 

 

Tūrisma informācijas centra uzturēšanai izlietoti Ls 30 232. Ar 2012. gada 1. aprīli 

tūrisma informācijas konsultantam amata slodze palielināta no 0.5 slodzēm uz 0.75 

slodzēm. 

Vides aizsardzībai izlietoti Ls 77 571, tai skaitā atkritumu apsaimniekošanai Ls 18 

678 un notekūdeņu apsaimniekošanai Ls 58 893. Līdzekļi apgūti 95.1% apmērā. 

  

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti Ls 830 787. 

Ls 2 149 izlietoti izdevumu par komunālajiem pakalpojumiem segšanai Ludzas 

pilsētas brīvajos (neizīrētajos) dzīvokļos daudzdzīvokļu mājās.  

Saskaņā ar 2011. gada 25. augusta Ludzas novada domes saistošiem noteikumiem Nr. 

19 „Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovācijai” māju energoauditu veikšanai un 

renovācijai izlietoti pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi Ls 15 177 un speciālā budžeta 

līdzekļi Ls 13 225. 

2012. gadā notika pašvaldības sniegto komunālo pakalpojumu tarifu pārskatīšana. 

2012./2013. gada apkures sezonā pie centrālās apkures tika pieslēgta Rundēnu 

bērnudārza ēka un ar 2012. gada 1. decembri noteikti tarifi par ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumiem pārejas periodam līdz 2014. gada 31. decembrim. 

 

Ūdensapgādei izdevumi apgūti par 94%. Nirzas pagastā 2012. – 2013. gadā īsteno 

ERAF projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Ludzas novada Nirzas pagasta Nirzas 

ciemā”, 2012. gadā izlietoti 207 136 Ls, 2013. gadā plānots izlietot 138 786 Ls, t.sk. 

aizņēmums  no Valsts kases 95 634 Ls. 

 

Kultūras iestāžu uzturēšanai un pasākumiem, sportam izlietoti līdzekļi Ls 567 

407. 

Ludzas novada darbojas 10 pagastu bibliotēkas, kuras ir akreditētas un tām  piešķirts 

vietējās nozīmes bibliotēku statuss un Ludzas galvenā bibliotēka, kura 2011. gadā 

akreditēta uz pieciem gadiem kā reģiona galvenā bibliotēka. Bibliotēku darbību 2012. 

gadā raksturo šādi rādītāji: 

- lasītāju skaits – 4 418, t.sk. bērni un jaunieši – 1 506; 

- apmeklējumu skaits – 76 090, t.sk. bērni – 24 487; 

- izsniegumu skaits – 130 845 t.sk. bērni – 26 303. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 12 

Salīdzinot ar 2011. gadu lasītāju skaits samazinājies par 52, bet apmeklējumu skaits 

palielinājies par 9 292, izsniegumu skaits samazinājies par 317. Novada bibliotēku 

krājums pārskata gada beigās sastādīja 110 561 vienības. Kopējais krājums 2011. 

gadā palielinājās par 4596 dokumentiem, kuru iegādei izlietoti Ls 13854, par Ls 2326 

vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

2011. gadā Ludzas pilsētas galvenā bibliotēka uzsāka divu ES Mūžizglītības 

programmu Leonardo de Vinči un Grundtvig projektu īstenošanu, projektu īstenošana 

tiks pabeigta 2013. gadā. 

 

Ludzas Novadpētniecības muzeja uzturēšanai izlietoti līdzekļi Ls 94 331 apmērā. 

Uz 2012. gada 31. decembri muzeja krājumu vienību skaits ir 36 657 vienības. 

Krājuma papildinājuma vislielākā daļa sastāda dāvinājumi – 394 vienības. 

Kopkatalogā datorizēti ievadīto krājumu vienību kopskaits 7 100, no tām 2012. gadā 

ievadīto vienību skaits 800.  

Novadpētniecības muzeju 2012. gadā apmeklēja 8 474 cilvēki, novadītas 103 

tematiskās ekskursijas pa muzeju un Brīvdabas nodaļu, 16 pārskata ekskursijas pa 

Ludzas pilsētu. Muzeja darbinieki organizēja 19 publisku pasākumu muzejā un 2 

ārpus tā (11.10.2012. Starptautiskai veco ļaužu dienai veltīto pasākumu Ludzas 

novada sociālās aprūpes centrā „Ludzā” un 20.12.2012. „Jaungada eglīti” Ludzas 2. 

vidusskolā). Pasākumus apmeklēja 1551 cilvēks. Vislielāko apmeklētāju interesi 

izpelnījās Starptautiskās Akcijas „Muzeju nakts” ietvaros rīkotais pasākums „Es 

uzaugu sarkanbalta ezeriņa maliņā...”, tajā piedalījās 462 apmeklētāji. Pārskata gadā 

tika novadītas 25 muzejpedagoģiskās programmas mācību iestāžu audzēkņiem, 

piedalījās 525 dalībnieki. Radoša sadarbība ar skolēniem veicina muzeja 

atpazīstamību atšķirīgās paaudzēs un sabiedrības slāņos. Muzeja aktivitātes 

atspoguļotas 32 publikācijās presē, 3 sižetos TV. 2012.gadā muzejs bijis pieejams 

apmeklētājiem 304 dienas (2 558 stundas un 74 stundas muzeja brīvajā laikā).  

Finansiālo iespēju robežās muzeja darbinieki apmeklēja Kultūras Ministrijas un citu 

iestāžu organizētos tālākizglītības kursus un seminārus. Notika arī pieredzes apmaiņas 

braucieni, muzeja direktore uzstājās starptautiskajās konferencēs KF Sebežas pilsētā, 

Visaginas pilsētā Lietuvā, Baltkrievijas Republikas Vitebskā.  

 

Pašvaldības dzīves atspoguļošanai, sabiedrības informēšanai par Ludzas novada 

pašvaldībā notiekošajiem procesiem un lēmumiem tiek izdots informatīvais izdevums 

„Ludzas Novada Vēstis”, kurš reģistrēts LR TM Uzņēmumu reģistrā 2003. gada 8. 

aprīlī ar valsts reģistra numuru 000702753 un izsniegta reģistrācijas apliecība Nr. 

M001168. Izdevums iznāk reizi mēnesī latviešu un krievu valodā. 

 

Izglītībai izlietoti līdzekļi Ls 3 696 449 vai izdevumi apgūti 98.7%. 

Ludzas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes „Rūķītis” uzturēšanai izlietoti Ls  200 

480, t.sk. mērķdotācija iestādes uzturēšanas izdevumiem Ls  116952, mērķdotācija 

pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām Ls 83448, un līdzekļi no maksas pakalpojumiem Ls 80. Mērķdotācija 

uzturēšanas izdevumiem, salīdzinot ar 2011. gadu samazināta par Ls 28 869. Uz 2013. 

gada 1. janvāri izveidotas 5 grupas, īsteno 2 izglītības programmas un iestādi apmeklē 

78 audzēkņi.  

Novada pārējo 5 pirmsskolas izglītības iestāžu uzturēšanai izlietoti līdzekļi Ls 598 

834 apmērā. Iestādēs darbojas 23 grupas, audzēkņu skaits  468.  

Novada 6 vispārizglītojošo skolu uzturēšanai izlietoti Ls 2 070 656 vai līdzekļi apgūti 

par 98.7%. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 13 

No pašvaldības līdzekļiem pedagogu darba samaksai un VSAOI izlietoti Ls 10 004. 

Skolēnu skaits uz 2012. gada 1. janvāri – 1 526, salīdzinot ar iepriekšējo gadu skolēnu 

skaits samazinājies par 77. 

Īstenots 2011. gadā uzsāktais  ELFLA infrastruktūras attīstības projekts Nirzas 

pamatskolā,  stadiona rekonstrukcijai 2012.gadā izlietoti Ls  38608. 

Skolās materiālās bāzes nostiprināšanai iegādātas mācību un bibliotēku fonda 

grāmatas un žurnāli Ls  12 975 kopsummā, t.sk. no dotācijas mācību grāmatu iegādei 

Ls 5 542, mācību līdzekļi – Ls  5 578 (izdevumi salīdzinot ar 2011. gadu palielināti 

2.2 reizes), inventārs un pamatlīdzekļi Ls  119 714 kopsummā. 

J.Soikāna Ludzas mākslas skolas un Mūzikas pamatskolas uzturēšanai izlietoti Ls 325 

007. 

Audzēkņu skaits uz 01.01.2013. mākslas skolā – 146 un  33 bērnu mākslinieciskās 

fantāzijas akadēmijā, Mūzikas pamatskolā – 199, t.sk. sākumskolas klasēs 68. 

Ar katru gadu palielinās pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai. Mūzikas 

pamatskolā audzēkņu sagatavošanai un mūzikas pedagogu darba samaksai izlietoti 

pašvaldības līdzekļi un vecāku līdzfinansējums Ls  22 243, kas veido 20.5% no 

kopējās pedagogu darba samaksas (2011. gadā – 11.1%).  Mākslas skolā Bērnu 

mākslinieciskās fantāzijas akadēmijā 33 bērnu un mākslas skolas audzēkņu pedagogu 

darba samaksai izlietoti pašvaldības līdzekļi un vecāku līdzfinansējums Ls   20089, 

kas ir 44.5% no kopējās pedagogu darba samaksas (2011. gadā – 28.4%). 

Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra uzturēšanai izlietoti Ls 119 238. Uz 

01.01.2013. skolēnu skaits ir  666. Ar 2012. gada 1. janvāri interešu izglītības 

programmās vecāku līdzfinansējums nav paredzēts. 2012. gadā iekasēti Ls 746 – 

parādi par iepriekšējiem gadiem. 

Ludzas novada Sporta skolas uzturēšanai izlietoti Ls 161 186. Skolā darbojas 34 

grupas: svarcelšana – 4 grupas, vieglatlētika – 11 grupas, handbols – 16 grupas, 

futbols – 3 grupas, tās ir profesionālās ievirzes izglītības programmas, kas saņēmušas 

Izglītības un zinātnes ministrijas licences. Pavisam skolā nodarbojas 492 audzēkņi, 

kuri iesaistījušie profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvē. Bez tam Sporta 

skolā tiek īstenotas interešu izglītības programma volejbolā, cīņa, atlētiskajā 

vingrošanā, handbolā. Šajās programmās nodarbojas 94 skolēni. No pašvaldības 

līdzekļiem pedagogu darba samaksai izlietoti Ls 14 494, kas sastāda 27.1% no 

kopējās pedagogu darba samaksas (2011. gadā – 10.9%). 

Ludzas novada Sporta skola akreditēta līdz 2014. gada 17. jūnijam. 

Projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas 

apstākļos”  īstenošanai 2012. gadā apgūti līdzekļi Ls 12 585. 

 

Sociālajai aizsardzībai apgūti līdzekļi Ls 1 180 364 apmērā vai par 99.3%. 

Atbalsta gados veciem cilvēkiem sniegšanai un Ludzas novada sociālās aprūpes 

centra „Ludza” un veco ļaužu aprūpes mājas „Raipole” uzturēšanai izlietoti Ls 235 

861. Sociālās aprūpes centrā uz 2012. gada 1. janvāri dzīvoja 50 iemītnieki un aprūpes 

mājā 21 iemītnieks. 

Atbalsta sniegšanai ģimenēm ar bērniem un Ludzas novada bērnu nama - patversmes 

uzturēšanai izlietoti līdzekļi Ls 149 602. Bērnu namā uz 2012. gada 1. janvāri dzīvoja 

36 audzēkņi, vidēji gadā – 39 audzēkņi. 

Garantētā minimālā ienākuma pabalstu izmaksas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 

palielinājušās par 6.5% un bija Ls 208 720, bet kopējais visu veidu sociālo pabalstu 

apjoms palielinājies par 4.9%. 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 14 

2.2. Speciālā budžeta izpilde 

Speciālā budžeta ieņēmumi īpašiem mērķiem gūti Ls 236 786, un apstiprinātos 

ieņēmumus 2013. gadam skatīt 2. pielikumā. 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 2012.gadā – Ls 12 247. Līdzekļi izmantoti dabas 

aizsardzības pasākumiem: 

- mazuta no tvertnēm Ludzā, Rūpniecības ielā 2A utilizācijai Ls 3777; 

- Ls  14 059 vides sakopšanas akcijām „Lielā Talka” un „Tīrības dienas”; 

- Ls  1 177 notekūdeņu piesārņojuma novēršanai Pureņu pagastā; 

- Ls 11 780 Isnaudas, Ņukšu un Pildas pagastu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcijai. 

Pārējos ieņēmumus veido ieņēmumi no valsts objektu privatizācijas (Ls 33) un 

ieņēmumi no zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas izmantošanas (Ls 1 

228), procentu ieņēmumi no kredītiestādēm (Ls 60).  

Pašvaldības autoceļu programmas realizācijai 2012. gadā izlietoti līdzekļi Ls 262 904 

kopsummā. Ceļu (ielu) ikdienas uzturēšanai izlietoti Ls 195704, kapitālajiem 

izdevumiem Ls 59 842 un Ls 7 358 atmaksāti projekta LLI 006 „Harmoniska 

pārrobežu sadarbība satiksmes drošības uzlabošanā” īstenošanai saņemtie, bet 

neizlietotie līdzekļi. 

2012. gadā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi naudā Ls 10 283, izlietoti Ls 16 018 

apmērā. 

Dāvinātāju un ziedotāju personu sarakstu un dāvinājumu vai ziedojumu apmērus un 

mērķus skatīt 3. pielikumā. 

 

2.3. Pašvaldības saistības 

 
2012. gadā Ludzas novada dome no Valsts Kases ir saņēmusi aizdevumus: 

1) ERAF projekta „Satiksmes infrastruktūras sakārtošanai Ludzas pilsētas un 

apkārtējo teritoriju pieejamības veicināšanai” īstenošanai Ls 613 673.34 (aizdevuma 

līgums Nr. A2/1/12/192, 2012. gada 25. maijs), saņemot starpposmu maksājumus 

2012. gadā atmaksāti Ls 129 054.97;  

2) ELFLA projekta „Ceļu un ielu rekonstrukcija Ludzas novada Briģu pagastā” 

īstenošanai Ls 107 375 (aizdevuma līgums Nr. A2/1/12/259, 2012. gada 20. jūnijs);  

3) Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta Nr. 

ELRI-109 „Transporta sistēmas potenciāla pastiprināšana Igaunijas – Latvijas – 

Krievijas starptautiskas nozīmes transporta koridoros /ESTLATRUS TRAFFIC/” 

īstenošanai Ls 379 551.53 (aizdevuma līgums Nr. A2/1/12/508, 2012. gada 14. 

septembris);   

4) ELFLA projekta „Infrastruktūras attīstība Ludzas novada Nirzas pagastā” 

īstenošanai 2012. gadā saņemtā summa Ls 38 608.21 (aizdevuma līgums 

Nr.A2/1/11/502, 2011. gada 29. augusts). 

Ludzas pilsētas domes saistību apmēru uz 2013. gada 31. maiju raksturo 4. pielikums.  



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 15 

3. Finanšu pārskats 

3.1. Bilance 

2012. gada pārskata pašvaldības bilances (5. pielikums) kopsumma ir Ls 30 881 157. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma palielinājusies par 

Ls1 338 819. 

 

 

A K T Ī V S 

 

3.1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 

Izmaiņas nemateriālo ieguldījumu posteņos norādītas pārskata pielikumā – veidlapa 

Nr. 5 „Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats” (6. pielikums). 

Visi nemateriālie aktīvi ir atspoguļoti bilancē, amortizācija tiek aprēķināta atbilstoši 

noteiktajam derīgās lietošanas laikam. Uzkrātais amortizācijas apjoms uz 31.12.2011. 

ir Ls 107 659. 

Inventarizācijā tika konstatēts, ka visas datorprogrammas ir licenzētas. Veicot 

inventarizāciju, neuzskaitītās programmas netika  atrastas, kā arī programmu 

iztrūkums netika konstatēts. 

Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu 

samazinājušies par 4 063 Ls. 
 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

(+,-) 

Nemateriālie ieguldījumi – kopā  

(1.+2.+3.+4+5.+6.-7.-8.-9.) 

1.1. 68 607 72 670 (4 063) 

1. Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 98 301 98 180 121 

2. Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības 

1.1.2. 64 446 62 041 2 405 

3. Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1.1.4. 4 000 - 4 000 

4.Avansa maksājumi par nemateriālajiem 

ieguldījumiem 

1.1.8. 9 519 9 519 - 

5. Nemateriālo ieguldījumu uzkrātā amortizācija 

(-) 

 (97 659) (97 070) (10 589) 

 

Piezīme Nr.1.1.1. Attīstības pasākumi un programmas 

2012. gadā tika izstrādāta Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. g., 

izmaksas – Ls 121. 

 

Piezīme Nr.1.1.2. Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 

2012. gadā iegādātas 3 datorprogrammas par kopējo summu Ls 332 un 41 licence 

datorprogrammām ELFLA projekta ietvaros par kopējo summu Ls 3 718. Norakstītas 

2 novecojušas datorprogrammas par summu Ls 987 un interneta pieslēguma 

komplekts par Ls 658. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 16 

 

Piezīme Nr.1.1.4. Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 
2011. gadā tika uzsākta Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam 

izstrāde. 2012.gadā saņemta no pakalpojuma sniedzēja plānojuma I. daļa, izmaksas 

uzskaitītas kontā 1140 „Nemateriālo ieguldījumu izveidošana”. 

 

Piezīme Nr.1.1.8. Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 
2011. gadā uzsākta Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024. gadam 

izstrāde, samaksāts avanss SIA „Reģionālie projekti” Ls  9 519, darbu izpildes 

termiņš noteikts līdz 03.12.2012..  Darba pieņemšana un pilns norēķins ar 

pakalpojuma sniedzēju paredzēts pēc teritorijas plānojuma galīgās redakcijas 

apstiprināšanas 2013. gada februārī. 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma 

palielinājusies par 1 527 847 Ls. 

 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

2.Pamatlīdzekļi–kopā  

(1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.+8-9) 

1.2. 26 460 005 24 932 158 1 527 847 

1. Zeme, ēkas, būves 1.2.1. 31 409 011 29 338 389 2 070 622 

2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 204 698 200 131 4 567 

3. Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 2 745 638 2 469 429 276 209 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā celtniecība 

1.2.4. 469 092 152 424 316 668 

5. Turējumā nodotie valsts un pašvaldības 

nekustamie īpašumi 

1.2.5. 2 079 843 2 067 884 11 959 

6. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 178 938 65 874 113 064 

8. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 246 208 39 458 206 750 

9. Pamatlīdzekļu uzkrātais nolietojums (-)  (10 873 423) (9 401 431) (1 471 992) 

 

Piezīme Nr.1.2.1. Zeme, ēkas, būves 

 

Informācija par dzīvojamām ēkām 

Dzīvojamo ēku sākotnējā vērtība 2012. gadā palielinājusies par 4 741 Ls, tai skaitā: 

palielinājums par 9 855 Ls, tai skaitā: 

  saņemti dāvinājumā  no fiziskām personām 2 dzīvokļi par kopējo summu 

Ls 3064 ; 

 ņemti uzskaitē līdz šim neuzskaitīti 2 dzīvokļi par kopējo Ls 450; 

 pārvietošana:  mainīts statuss no nedzīvojamām uz dzīvojamās ēkām 2 

mājām par kopējo summu Ls 4 500, nodots ekspluatācijā nepabeigtās 

celtniecības objekts – dzīvojamā māja – Ls 1 841; 

samazinājums par 5 114, tai skaitā:  

 2012. gadā atsavināšanai nodoti 2 dzīvokļi ar kopējo  sākotnējo vērtību 450 

Ls; 

 pamatojoties uz Būvvaldes atzinumu nojaukta un norakstīta no bilances 

dzīvojamā māja, sākotnējā vērtība Ls 1 600; 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 17 

 pārvietošana: nodoti turējumā SIA „Ludzas apsaimniekotājs”  2 dzīvokļi ar 

kopējo vērtību Ls 3 064.  

 

Informācija par nedzīvojamām ēkām 

Nedzīvojamo ēku sākotnējā vērtība 2012. gadā palielinājusies par 199 980 Ls, tai 

skaitā: 

palielinājums par 211 709 Ls, tai skaitā: 

 darījumi – 5 078 Ls Istras vidusskolas jumta remonts; 

 pārvietošana: nodoti ekspluatācijā nepabeigtās celtniecības objekti par 

Ls 202 131, tai sk.: 

- pašvaldības ēkas Raiņa ielā 16 siltināšana – Ls 126 018, 

- sociālās aprūpes centra „Ludza” ēkas siltināšana – Ls 26 243, 

- Ludzas 2. vidusskolas internāta remonts – Ls 36 883, 

- pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķītis” pagraba remonts - Ls 12 987; 

 pārvietošana: pārklasificētas no LR Finanšu ministrijas saņemtās 

nedzīvojamās ēkas, kas pieņemšanas – nodošanas aktā uzrādītas kontā 1 252 

„Turējumā nodotās valsts un pašvaldību ēkas un būves” par Ls 4 500, 

samazinājums par Ls 11 729, tai skaitā: 

 izslēgta no uzskaites ēkas Raiņa ielā 16 siltināšanas rezultātā 

demontēto logu vērtība  par Ls 442; 

 nodoti atsavināšanai 2 objekti par Ls 6 787; 

 pārvietošana:  mainīts statuss no nedzīvojamām uz dzīvojamās ēkām 2 

mājām par kopējo summu Ls 4 500. 

 

Informācija par transporta būvēm 

Transporta būvju sākotnējā vērtība 2012. gadā palielinājusies par 1 652 057  Ls, tai 

skaitā: 

palielinājums 1 656 806 Ls, tai skaitā: 

 darījumi – Miglinīka ielas posma remonts Ludzā – Ls 23 667; 

 pārvietošana: nodoti ekspluatācijā nepabeigtās celtniecības objekti par 

Ls 1 618 658: 

- Briģu pagasta ceļu rekonstrukcija – Ls 132 852, 

- Baznīcas ielas posma Ludzā  izbūve – Ls 132 525, 

- Latgales ielas posma Ludzā rekonstrukcija – Ls 906 513, 

- Tālavijas ielas posma Ludzā rekonstrukcija – Ls 446 768; 

 pārvietošana: pārklasificētas no LR Finanšu ministrijas saņemtās būves 

(stāvlaukums), kas pieņemšanas nodošanas aktā uzrādītas kontā 1 252 

„Turējumā nodotās valsts un pašvaldību ēkas un būves” par Ls 14 481;  

samazinājums par Ls 4 749, tai skaitā: 

 izslēgta no uzskaites Latgales un Tālavijas ielu demontētā asfalta 

seguma vērtība  par Ls 4 749; 

Gada beigās veikta salīdzināšanās par pašvaldības īpašumā esošajām ielām un ceļiem 

ar VAS „Latvijas valsts ceļi”, atšķirības nav konstatētas. Ludzas novada pašvaldības 

ielu un ceļu kopgarums ir 650.78 km. 

 

Informācija par inženierbūvēm 
Inženierbūvju sākotnējā vērtība 2012. gadā palielinājusies par 78 354  Ls, tai skaitā: 

palielinājums par 92 095 Ls, tai skaitā: 

 darījumi – Ls 46 697, tai skaitā: 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 18 

- ārējo kanalizācijas tīklu remonts Rekaševa ielā – Ls 2 649, 

- ielu apgaismojuma balstu iegāde – Ls 264, 

- brīvkrāna ierīkošana vecticībnieku kapos – Ls 755, 

- lietus kanalizācijas izbūve  Liepājas, Skolas, Tālavijas ielās – Ls 11 

123, 

- ūdensvada remonts pirmsskolas izglītības iestādē „Namiņš” – Ls 

4 799, 

- siltumtrases posma Ludzā remonts – Ls 10 308, 

- ielas apgaismojuma ierīkošana Ludzā – Ls 12 792, 

- ielas apgaismojuma ierīkošana Isnaudas, Rundēnu, Pureņu pagastos- 

Ls 4 007; 

 pārvietošana: nodoti ekspluatācijā nepabeigtās celtniecības objekti par 

Ls 45398, tai sk.: 

- artēziskā aka Isnaudas pagasta Gāgaru c. – Ls 2 801, 

- atdzelžošanas iekārtu remonts Isnaudas pagastā – Ls 2 376, 

- ielu apgaismojuma rekonstrukcija Ludzā – Ls 29 128, 

- ārējo kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Ludzā Raiņa ielā – Ls 11 093, 

samazinājums par 13 741 Ls, tai skaitā: 

 pārvietošana: nodoti  turējumā SIA „Ludzas apsaimniekotājs”  ārējās 

kanalizācijas tīkli par Ls 13 741. 

 

Informācija par pārējo nekustamo īpašumu 

Pārējā nekustamā īpašuma sākotnējā vērtība 2012. gadā  palielinājusies par 102 172 

Ls, tai skaitā: 

palielinājums par 103 681 Ls, tai skaitā: 

 darījumi: uzstādīta lapene pirmsskolas izglītības iestādē „Rūķītis” – Ls 

6 790; 

 pārvietošana: nodoti ekspluatācijā nepabeigtās celtniecības objekti par 

Ls 96 891, tai sk.: 

- Nirzas pamatskolas stadiona rekonstrukcija – Ls 48 357, 

- 2 rotaļu laukumu uzstādīšana Ludzā – Ls 17 464, 

- hokeja laukuma rekonstrukcija – Ls 31 070, 

samazinājums par 1 509 Ls – norakstītas Pildas pamatskolas sporta laukuma iekārtas.  

 

Informācija par zemi 

2012. gadā zemes bilances vērtības palielinājums (sākotnējā atzīšana) izveidojies 

sakarā ar Domes pieņemtiem lēmumiem par zemes piekritību pašvaldībai par Ls 

47 690 un precizēta platība zemesgabaliem sakarā ar zemes uzmērīšanu par Ls 

11 144. 

Saņemta zeme dāvinājumā no juridiskas personas par Ls 22, saņemti bez maksas no 

LR Finanšu ministrijas zemesgabali par Ls 1 749 (pieņemšanas-nodošanas aktā 

uzrādīta kontā 1521 „Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme”), iegādāts par  

samaksu zemesgabals par Ls 7 635 (avansa maksājums 2011. gadā). 

Zemes izslēgšana no uzskaites 2012. gadā veikta: 

- Valsts zemes dienesta akti sakarā ar zemes izslēgšanu no kadastra 

objektu saraksta par Ls 150, 

- pieņemts Domes lēmums par zemesgabala piekritību valstij par Ls 300, 

- pieņemti Domes lēmumi par zemes ieskaitīšanu Valsts zemes rezerves 

fondā par Ls 5 436, 

- sakarā ar to, ka zemesgabali nav piekritīgi pašvaldībai par Ls 987, 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 19 

- sakarā ar zemes zem dzīvokļiem privatizāciju par Ls 22, 

- precizētas platības sakarā ar zemes uzmērīšanu par Ls 18 818. 

Pārcelta uz krājumiem zeme: 

- sakarā ar atsavināšanu – par Ls 9 209; 

Salīdzinot Ludzas novada pašvaldības bilancē esošos datus ar  valsts reģistru 

aktualizētiem datiem uz 31.12.2012. konstatētas šādas neatbilstības:  

 Pašvaldības īpašumi Ludzas novada teritorijā pēc VZD datiem ir 

535.95 ha, pēc pašvaldības datiem uzskaitē ir 498.42 ha (t.sk. 50.62 ha 

atsavināti, bet nepārreģistrēti Zemesgrāmatā), starpība par 37.53 ha izveidojās, 

jo no pašvaldības bilances ir izslēgtas zemes domājamās daļas zem 

daudzdzīvokļu mājām par 37.32 ha, un konstatēta kļūda VZD iesniegtajā 

informācijā par 0.21 ha, kas ir pašvaldībai piekritīgā zeme, bet VZD to uzrāda 

kā pašvaldības īpašumu.  

 Pašvaldībai piekritīgā zeme pēc VZD datiem ir 3872.63 ha, pēc 

pašvaldības datiem uzskaitē ir 3799.47 ha. Starpību 73.16 ha veido: 

- konstatēta kļūda VZD iesniegtajā informācijā par 0.21 ha, kas ir 

pašvaldībai piekritīgā zeme, bet VZD to uzrāda kā pašvaldības īpašumu, 

- iekļauti VZD datos zemes lietojumi, kas pieder Ciblas novada 

pašvaldībai 5.9 ha, 

- VZD datos kā pašvaldībai piekritīgā zeme uzrādīti zemes lietojumi 

67.47 ha. 

Salīdzinot VZD sagatavoto informāciju no Nekustamā īpašuma kadastra informācijas 

sistēmas  ar  VZD iesniegto zemes bilanci uz 31.12.2012. konstatētas šādas 

neatbilstības:  

- pašvaldības īpašumi zemes bilancē uzrādīti 562.1 ha, kas par 26.36 ha 

atšķiras no Kadastra informācijas sistēmas datiem, 

- pašvaldībai piekritīgā zeme zemes bilancē uzrādīta 4081.75 ha, kas par 

209.12 ha atšķiras no Kadastra informācijas sistēmas datiem. Pašvaldībai 

piekritīgajā zemē ir ieskaitīti zemes lietojumi. 

Ludzas novada pašvaldība ir pieprasījusi skaidrojumu no Valsts zemes dienesta par 

atšķirību iemesliem, uz gada pārskata iesniegšanas datumu atbilde nav saņemta.  

 

Informācija par turējumā nodotiem valsts un pašvaldību nekustamiem 

īpašumiem 

2012. gadā no LR finanšu ministrijas saņemtas bez atlīdzības ēkas un būves ar 

sākotnējo vērtību Ls 18 981 un zeme – Ls 1 749, kas pārklasificētas attiecīgi uz 

posteņiem „Nedzīvojamās ēkas” – par Ls 4 500, „Transporta būves” – par Ls 14 481 

un „Zeme zem ēkām un būvēm” – par Ls 1 749. Norakstītas nolietojušās būves par Ls 

515.  

Nodoti atsavināšanai dzīvokļi par Ls 9 230, izbeigta atsavināšanas procedūra 

nekustamajiem īpašumiem – par Ls 1 653. Pārgrāmatotas uz kontu „Krājumi un 

ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai” 2011. gadā kapitālsabiedrības pamatkapitālā 

ieguldītās ēkas un būves par Ls 11 854 (atlikusī vērtība – Ls 9 217), kas nebija 

izslēgtas no uzskaites, jo pieņemšanas–nodošanas aktā bija neprecīzi norādīti objektu 

nosaukumi. 

 

Informācija par īpašumu reģistrēšanu Zemesgrāmatā 

2012. gadā Ludzas novada pašvaldība turpināja reģistrēt Zemesgrāmatā pašvaldībai 

piederošos nekustamos īpašumus. Uz 31.12.2012. Zemesgrāmatā iereģistrēti zemes 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 20 

īpašumi par kopējo bilances (atlikušo) vērtību 495 079 Ls, ēkas – 10 808 791 Ls, 

būves – 4 491 463 Ls un dzīvokļi – 10 563 Ls. 

 

Informācija par iznomātiem pamatlīdzekļiem 
Ludzas novada pašvaldība ir nodevusi nomā šādus tai piederošus īpašumus un mantu: 

- nedzīvojamās telpas juridiskām personām 2483.39 kv.m platībā; 

- nedzīvojamās telpas fiziskām personām 533.27 kv.m platībā; 

- būves juridiskām personām 10 kv.m platībā; 

- zeme juridiskām personām 1010.46 ha; 

- zeme fizikām personām 2683.61 ha; 

- zobārstniecības iekārta juridiskai personai. 

 

Piezīme Nr.1.2.2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 

2012. gadā pašvaldībā iegādātas tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas par Ls 6 267, 

norakstītas nolietojušās iekārtas par Ls 2 407. Nodots ekspluatācijā cirkulācijas sūknis 

par Ls 707 (pārvietots no konta 1241 „Pamatlīdzekļu izveidošana”).  

 

Piezīme Nr.1.2.3. Pārējie pamatlīdzekļi 

 

Informācija par transporta līdzekļiem 

2012. gadā norakstīts nolietojies traktors un pārgrāmatotas no konta 1232 

„Saimniecības pamatlīdzekļi” tajā kļūdaini uzskaitītas piekabes par Ls 2 755. 

Uz 31.12.2012. pašvaldības bilancē atrodas 8 tehnikas vienības, kurām nav izieta 

tehniskā apskate, tai skaitā : 

 6 traktora piekabes, tehniskais stāvoklis apmierinošs, bet nepieciešams 

remonts; 4 piekabēm plāno 2013. gadā iziet tehnisko apskati un izmantot 

darbam, par 2 piekabēm tiek lemts jautājums – izmantot darbam vai atsavināt; 

 1 traktors, tehniskais stāvoklis apmierinošs, tiek lemts jautājums – izmantot 

darbam vai atsavināt; 

 1 ugunsdzēsēju mašīna, tehniskais stāvoklis neapmierinošs. 

 

Informācija par bibliotēku fondiem 

Bibliotēkas krājumu uzskaite tiek kārtota atbilstoši MK 30.03.2010. noteikumu Nr. 

317 ,,Nacionālā bibliotēku krājumu noteikumi” prasībām.  

Bibliotēkas krājumu esības pārbaudei 2012. gadā tika veikta inventarizācijas: 

 

Atrašanās vieta 
Bibliotēkas fonda apjoms  uz  

31.12.2012.LVL 

Bibliotēkas fondu  inventarizācijas 

rezultāts: (+) LVL ja konstatēts 

pārpalikums;(-)LVL ja konstatēts 

iztrūkums 

Briģu pagasta bibliotēka 4 393 (28) 

Kopā 4 393 x 

 

Bibliotēkas krājumu esības pārbaude nav veikta: 

Atrašanās vieta 
Neinventarizētā bibliotēkas 

fonda apjoms Ls 31.12.2012. 

Pēdējo reizi inventarizācija 

veikta 

Ludzas pilsētas galvenā 

bibliotēka 
87 881 

25.03.2008. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 21 

Pildas pagasta bibliotēka 4 367 04.11.2009. 

Cirmas pagasta bibliotēka 9 985 12.02.2003., plānots 2013.g. 

Isnaudas pagasta bibliotēka 6 701 14.12.2005., plānots 2013.g. 

Istras pagasta bibliotēka 4 284 25.09.2006. 

Rundēnu pagasta bibliotēka 3 335 18.02.2010. 

Pureņu pagasta bibliotēka 4 920 13.12.2010. 

Isnaudas pagasta Istalsnas 

bibliotēka 
4 653 

28.01.2010 

Nirzas pagasta bibliotēka 4 771 15.07.2011. 

Ņukšu pagasta bibliotēka 5 326 18.01.2011. 

Ludzas novadpētniecības muzejs 625 Plānots 2013.g. 

Speciālā pirmsskolas izglītības 

iestāde  „Rūķītis” 
352 

Plānots 2013.g. 

Pirmsskolas izglītības iestāde  

„Namiņš” 
225 

Plānots 2013.g. 

Pirmsskolas izglītības iestāde  

„Pasaciņa” 
895 

Plānots 2013.g. 

Ludzas pilsētas ģimnāzija 103 186 31.12.2007. 

Ludzas 2.vidusskola 52 502 31.03.2008. 

Briģu pirmsskolas izglītības 

iestāde 
1 723 

10.11.2005., plānots 2013.g. 

Istras vidusskola 16 467 01.06.2009. 

Nirzas pamatskola 
8 956 

Līdz 2000.g., plānots 

2013.g. 

Pildas pamatskola 10 273 30.06.2009. 

Ludzas novada vakara vidusskola 20 378 03.11.2008. 

Ludzas mūzikas pamatskola 9 044 28.02.2010. 

Ludzas mākslas skola 1 283 30.11.2007. 

Kopā 362 132  

 

Informācija par muzeju krājumiem 

Muzeja krājumu uzskaitei iekārtotas muzeja krājumu inventāra grāmatas atbilstoši 

MK  21.11.2006. noteikumu Nr. 956 „Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumiem”  

prasībām. 

Muzeja krājumu  priekšmetu esības pārbaudei ir uzsākta inventarizācija 2010. gada 

novembrī. 2012. gadā novērtēti muzeja priekšmeti par kopējo summu Ls 108 373.   

Muzeju krājumu esības pārbaudes ir plānots veikt pakāpeniski saskaņā ar grafiku  līdz 

2015. gada decembrim un muzeja krājumi tiks ņemti uzskaitē pilnībā. Pārvietotas no 

konta 1241 „Pamatlīdzekļu izveidošana” uzkrātās izmaksas J.Kuļņeva krūšutēla 

izveidei un uzstādīšanai Ls 16 221 un Jaunsaimnieka mājas aprīkošanai Ls 2 216. 

Iegādāti jauni muzeja priekšmeti par Ls 344 un saņemti dāvinājumā – par Ls 1191. 

Ailē „Avansa maksājumi iepriekšējos periodos”  veidlapā Nr.5 ,,Nemateriālo 

ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats”  uzrādīts: 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 22 

 

 
Summa Darījuma  apraksts 

7 635 Zemes iegāde Briģu pagastā- SIA ENAGRO and CO – Ls 7500, SIA 

Peat Export LLC- Ls 135 

70 Grāmatas no VAS Latvijas pasts – Ls 54, no Centrālā statistikas 

biroja- Ls16 

1 499 Apsardzes signalizācija – SIA Apsardzes serviss 

478 Raiņa ielas posma rekonstrukcijas projekts-SIA Projektēšanas birojs 

Austrumi 

6 222 Hokeja laukuma apmales (SIA RF RIKOM) 

10 823 Baznīcas ielas rekonstrukcija (SIA Būvfirma Ceļi un tilti) 

12 194 SPII "Rūķītis"pagrabtelpu vienkāršotā rekonstrukcija (SIA Ludzas 

apsaimniekotājs) 

 

Turpinās darbi pie 1.Maija ielas posma no Baznīcas līdz M.Ezerkrasta ielai un Ezera 

šķ. rekonstrukcijas, līdz ar ko nav norakstīts 2011. gadā samaksātais avanss Ls 537 

SIA MKM Engineering. 

 

Piezīme Nr.1.2.6. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 

 

Informācija par mežaudzēm 

Uz 31.12.2012. pašvaldībā ir saņemti Valsts meža reģistra dati par pašvaldībai 

piederošajām mežaudzēm. Saskaņā ar Domes lēmumiem par zemes piekritību 

pašvaldībai ņemtas uzskaitē mežaudzes par kopējo summu Ls 18 276. Uz 

atsavināšanu nodoti zemesgabali ar mežu, mežaudžu kopējā vērtība Ls 4 576. 

Izslēgtas no bilances mežaudzes par Ls 636 sakarā ar Domes lēmuma par zemes 

piekritību pašvaldībai atcelšanu. Kopējā pašvaldības bilancē esošo mežaudžu koksnes 

krāja 49 202 kubikmetri. 

 

Informācija par pazemes aktīviem 

2012. gadā ņemtas uzskaitē divas smilts-grants un smilts atradnes Ls 95 000 vērtībā 

Istras pagastā un Ls 5 000 vērtībā Briģu pagastā. 

 

 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 

 

Piezīme Nr.1.2.8. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 

Uz pārskata perioda beigām samaksāti avansi par pamatlīdzekļiem 246 208 Ls. 

 

N. 

p. 

k. 

Dokumenta Nr. 

Uzņēmuma, 

organizācijas (kurai 

samaksāts avanss) 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Darījuma apraksts 

 

Apmaksas 

datums 

Apmaksas 

summa 

(LVL) 

1. Rēķ. 2011-

TP/06-12 no 

01.12.2011. 

SIA MKM 

Engineering 

40103228000 Tehniskā projekta 

1.Maija ielas posmā 

no Baznīcas ielas 

līdz Mazā 

Ezerkrasta ielai un 

13.12.2011. 537 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 23 

Ezera šķērsielas 

Ludzā, Ludzas 

novadā 

rekonstrukcija“ 

izstrāde 

2

2. 

Rēķ. 2012-

TP/09AV no 

11.10.2012. 

SIA MKM 

Engineering 

40103228000 Tehniskā projekta 

„Liepājas ielas 

rekonstrukcija 

posmā no Raiņa 

ielas līdz tiltiņam“ 

izstrāde 

16.10.2012. 598 

3

3. 

Rēķ. 2012-

TP/09-08AV 

no 11.10.2012. 

SIA MKM 

Engineering 

40103228000 Tehniskā projekta „ 

Rūpniecības ielas 

rekonstrukcija“ 

izstrāde 

16.10.2012. 570 

4. Rēķ. Nr. 105 

no 07.08.2012. 

SIA Latgalija 42403000773 Ūdenssaimniecības 

attīstība Ludzas 

novada Nirzas 

pagasta Nirzas 

ciemā 

10.08.2012. 44 089 

5. Rēķ. Nr. 

133/10/12 no 

10.10.2012. 

SIA Lemminkainen 40003259930 Tranzītceļa P49 ielu 

posmu 

rekonstrukcija 

Ludzas pilsētā 

(Tālavijas iela no 

Kuļņeva ielas līdz 

Baznīcas ielai, 

Baznīcas iela no 

Tālavijas ielas līdz 

Latgales ielai, 

Latgales iela no 

Baznīcas ielas līdz 

Kr.Barona ielai) 

29.10.2012. 194 818 

6. Rēķ. S12118 

no 13.12.2012. 

SIA SOLLE 424030206306 Rotaļlaukuma 

iekārtu iegāde 

19.12.2012. 2 572 

7. Rēķ. ZEI1812-

1 no 

18.12.2012. 

SIA ZEIZE 42403007292 Aizsargžalūziju 

izgatavošana 

Ludzas PPII 

„Rūķītis“  

19.12.2012. 2 907 

8. Rēķ. 

A0089/W290 

no 24.02.2012. 

LR Centrālā 

statistikas pārvalde 

90000069830 Grāmatu pasūtījums 06.03.2012. 21 

9. Rēķini 

abonementi par 

preses 

pasūtījumu 

2013. gadam 

Latvijas pasts 40003052790 Grāmatas 2012.gads 

III-XII 

96 

 Kopā     246 208 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 24 

Piezīme Nr. 1.3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi samazinājušies 

par 61 331 Ls. 
 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz  pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – kopā 

( 1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.-8.) 

1.3. 
3 526 927 3 588 258 (61 331) 

1. Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā un vērtības samazinājums 

radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

1.3.1. 

3 458 389 3 508 860 (50 471) 

2. Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā un vērtības samazinājums asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā  

1.3.2. 

3 128 3 877 (749) 

5. Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 59 650 59 650 - 

6. Ilgtermiņa prasības 1.3.6. 5 760 2 671 3 089 

7.Avansi par ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumiem 

1.3.8. 
- 13 200 (13 200) 

 

 

Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņas 

 
n

N. 

p. k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 
Reģistrācijas Nr. 

Ieguldījuma 
uzskaites vērtība 

uz 31.12.2011. 

Ieguldījums 

2012. gadā 

Pārvērtēts 

2012. gadā 

Ieguldījuma 

uzskaites 

vērtība uz 
31.12.2012. 

1. SIA Ludzas 

apsaimniekotājs 
42403015020 1 297 500 83 200 (20 050) 1 360 650 

2. SIA Ludzas rajona 

slimnīca 
40003258973 2 211 360 - (113 621) 2 097 739 

3. SIA Ludzas tūrisma 

aģentūra 
50003367381 3 877 - (749) 3 128 

4. SIA 

Austrumlatgales 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība 

42403013918 59 650 - - 59 650 

 Kopā:  3 572 387 83 200 (134 420) 3 572 387 

 

2012. gada 4. janvārī tika pieņemts Ludzas novada domes lēmums „Par SIA „Ludzas 

apsaimniekotājs” pamatkapitāla palielināšanu (protokols Nr.1, 11.§), veicot  naudas 

līdzekļu ieguldījumu 35 000 Ls – Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības 

attīstība Ludzā” realizācijai un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas attīstībai. 

Naudas līdzekļi pārskaitīti 09.01.2012.. 

2012. gada 27. septembrī tika pieņemts Ludzas novada domes lēmums „Par SIA 

„Ludzas apsaimniekotājs” pamatkapitāla palielināšanu (protokols Nr.25, 92.§), veicot  

naudas līdzekļu ieguldījumu 35 000 Ls – Kohēzijas fonda projekta 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 25 

„Ūdenssaimniecības attīstība Ludzā” realizācijai un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas attīstībai. Naudas līdzekļi pārskaitīti 04.10.2012.. 

2011. gada 22. decembrī tika pieņemts Ludzas novada domes lēmums „Par SIA 

„Ludzas apsaimniekotājs” pamatkapitāla palielināšanu (protokols Nr.29, 40.§), veicot  

mantisko ieguldījumu par Ls 13 200, nododot īpašumā traktoru ar aprīkojumu. 

Uzņēmumu reģistrā izmaiņas veiktas 2012. gadā, ieguldījums no posteņa „Avansa 

maksājumi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem” pārgrāmatots postenī 1310 

„Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā”. 

2012. gadā SIA „Ludzas apsaimniekotājs” zaudējumi bija 20 050 Ls, SIA „Ludzas 

rajona slimnīca” zaudējumi – 113 621 Ls un SIA „Ludzas tūrisma aģentūra” 

zaudējumi – 749 Ls. 

 

Pārējo finanšu ieguldījumu izmaiņas 
 

N. 

p. 

k. 

Nosaukums 

Atlikums 

uz 

31.12.2011. 

Darījumi 
Pārvietošana starp 

kontu līmeņiem 

Atlikums uz 

31.12.2012. 

Palielinā-

jums 

(+) 

Samazinā-

jums 

(-) 

Palielinā- 

jums 

(+) 

Samazinā- 

jums 

(-) 

Īstermiņa 

sastāvā  

(LVL) 

Ilgtermiņa 

sastāvā  

(LVL) 

1. Privātpersona 1 453  - 178 (593) - 1 038 

2. Privātpersona 1 218  - - (1 218) - - 

3. Privātpersona - 1 357 (1 357) - - - - 

4. Privātpersona - 841     841 

5. Privātpersona - 2 828    - 2 828 

6. Privātpersona - 1 809 (1 809) - - - - 

7. SIA „AIRS - - - 1053   1 053 

                         

Kopā: 
2 671 6 835 (3 166) 1 231 (1 811) - 5 760 

 

29.09.2010. tika noslēgts zemesgabala nomaksas izpirkuma līgums Nr. P-340/2010 

par zemesgabalu 0,44 ha platībā Nirzas pagastā uz  5 gadiem ar procentu likmi 6% 

gadā. 2013. gadā maksājuma pamatsumma ir 593 Ls, kas pārgrāmatota postenī 2319 

„Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem”. Savukārt, pēc privātpersonas rakstiska 

lūguma, iemaksu grafiks tika pārskatīts kā rezultātā 2012.gada iemaksu apjoms 

samazināts par 178 Ls, paredzot to iemaksu vēlākā laika periodā. 

07.12.2011. tika noslēgts dzīvokļa Nr. 21 Liepājas ielā 37, Ludzā nomaksas izpirkuma 

līgums Nr. P-420/2011 uz 2 gadiem ar procentu likmi 6% gadā. 2013.gadā 

atmaksājamā summa ir 1 218 Ls. 

01.03.2012. tika noslēgts dzīvokļa Nr. 8 Biržas ielā 1A Ludzā nomaksas pirkuma 

līgums Nr. P-58/2012 ar izpildes termiņu 15.02.2017.. Taču privātpersona visu 

līgumsummu samaksāja 2012. gada laikā. 

08.10.2012. tika noslēgts dzīvokļa Nr .6 Stacijas ielā 93, Ludzā nomaksas pirkuma 

līgums Nr. P-348/2012 ar izpildes termiņu 15.09.2017..  

01.11.2012. tika noslēgts dzīvokļa Nr. 1 Skolas ielā 13, Ludzā nomaksas pirkuma 

līgums Nr. P-391/2012 ar izpildes termiņu 15.11.2017.. 

01.11.2012. tika noslēgts dzīvokļa Nr. 2 Latgales ielā 242A, Ludzā nomaksas pirkuma 

līgums Nr. P-394/2012 ar izpildes termiņu 15.10.2016. Taču privātpersona visu 

līgumsummu samaksāja 2012. gada laikā. 

25.10.2012. tika pieņemts Domes lēmums „Par nodokļu atbalsta pasākuma 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim” un piešķirts termiņa pagarinājums SIA 

„AIRS” līdz 03.09.2015..  

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 26 

3.1.3. Apgrozāmie līdzekļi 

 

Krājumi 

Kopējie krājumi  2012. gadā samazinājušies par 32 533 Ls. 

 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

4. Krājumi – kopā  (1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.-8.-9) 2.1. 157 850 190 383 (32 533) 

1. Izejvielas un materiāli 2.1.1. 112 469 132 778 (20 309) 

3. Gatavie ražojumi, pasūtījumi un krājumi 

atsavināšanai 

2.1.3. 
45 231 54 570 (9 339) 

6. Inventārs 2.1.6. - 829 (829) 

7. Avansa maksājumi par krājumiem 2.1.7. 150 2 206 (2 056) 

 

Krājumu izmaiņas visvairāk ietekmēja kurināmā  atlikuma samazināšanās uz pārskata 

gada beigām par Ls 21 153, tai skaitā kurināmā vērtības samazinājums uz gada 

beigām  par Ls 6 103. 

Kontā „Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai” uzskaitīti atsavināšanai 

nodotie nekustamie īpašumi, metāllūžņi un no Latvijas pašvaldību savienības 

saņemtās elektrības norēķinu kartes 500 kwh maznodrošinātiem iedzīvotājiem. Uz 

gada sākumu atlikumā bija elektrības norēķinu kartes par summu 17 184 Ls, gada 

laikā izsniegtas trūcīgiem iedzīvotājiem  –  par 12 834 Ls. Atlikumā uz 31.12.2012. ir 

elektrības norēķinu kartes par kopējo summu  4 350 Ls. 2012. gadā no norakstītajiem 

pamatlīdzekļiem iegūti un realizēti metāllūžņi par 630 Ls. 

 

 

Skaidrojums  par ilgtermiņa ieguldījumiem, kas paredzēti atsavināšanai: 

 
Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi Kustība 2012. gadā 

Atlikums uz 31.12.2011. 37 386 

Pārvietots no pamatlīdzekļiem uz krājumu  sastāvu 

(uz kontu 2132) 
35 195 

Atsavināts 30 388 

Pārvietots no krājumiem uz pamatlīdzekļu sastāvu (uz 

kontu 1200) 
1 312 

Atlikums uz  31.12.2012. 40 881 

 

 

Informācija par katru atsavināšanas objektu uz 31.12.2012. 

 
Summa, Ls Objekta nosaukums 

783 
Dzīvoklis Nr. 9, Parku 38, Ludzā, atsavināšana uzsākta 26.08.2010. (prot. Nr. 

24, 31 §) 

926 
Dzīvoklis Nr. 10, Blaumaņa iela 23A, Ludzā, atsavināšana uzsākta 25.11.2010. 

(prot. Nr. 31,42 §) 

0 Dzīvoklis Nr.8, "Vaivariņi", Isnaudas pagasts. Atsavināšana uzsākta 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 27 

27.01.2011. (prot. Nr.1, 53 §) 

10 973 
Nedzīvojamā ēka 18.Novembra iela 17a, Ludza, atsavināšana uzsākta 

24.02.2011. (prot.Nr. 2, 60 §) 

87 
Noliktava 18.Novembra iela 17a, Ludzā. Atsavināšana uzsākta 24.02.2011. 

(prot. Nr. 2, 60 §) 

365 
Zemes gabals 18. Novembra iela 17a, Ludzā. Atsavināšana uzsākta 24.02.2011. 

(prot. Nr. 2, 60 §) 

427 
Zeme Ņukšu pagasts, Ņukši. Atsavināšana uzsākta 24.03.2011. (prot. Nr. 4,46 

§) 

311 
Zeme Cirmas pagasts "Kārkliņi". Atsavināšana uzsākta 26.05.2011. (prot. Nr.9, 

20.&) 

0 
Traktors Jumz 6KL, Briģu pagasts. Atsavināšana uzsākta 28.07.2011. (prot. 

Nr.14, 37 §) 

5612 
Zeme Isnaudas pagasts Kreiči. Atsavināšana uzsākta 22.09.2011. (prot. Nr. 19, 

14 §) 

0 
Dzīv. māja "Pasakas" Ņukšu pagasts. Atsavināšana uzsākta 22.09.2011. (prot. 

Nr. 19, 15 §)  

260 
Zemes gabals "Bules" Istras pagasts. Atsavināšana uzsākta 27.10.2011. (prot. 

Nr. 22, 32 §) 

1188 
Dzīvoklis Nr. 24, Latgales 28A, Ludza. Atsavināšana uzsākta 28.03.2008. 

(prot. Nr. 5,23 §) 

456 
Zemes gabals Krāslavas iela 29a, Ludza. Atsavināšana uzsākta 23.02.2012. 

(prot. Nr. 5, 34 §) 

1120 
Zeme gabals Tālavijas 102c, Ludza. Atsavināšana uzsākta 21.03.2012. (prot. 

Nr. 7, 57 §) 

247 
Zemes gabals "Rubeni", Istras pagasts. Atsavināšana uzsākta 21.03.2012. (prot. 

Nr. 7, 56 §) 

538 
Zemes gabals Nirzas pagasts "Ambulance". Atsavināšana uzsākta 22.11.2012. 

(prot. Nr. 29, 36 §) 

3 490 
Nedzīvojamā ēka Ambulance Nirzas pagasts. Atsavināšana uzsākta 22.11.2012. 

(prot. Nr. 29, 36 §) 

1 030 
Dzīvoklis Nr. 4, Stacijas 93, Ludza. Atsavināšana uzsākta 21.03.2012. (prot. 

Nr. 7, 49 §) 

1 175 
Zemes gabala Liepājas 7, Ludza. Atsavināšana uzsākta 21.03.2012. (prot. Nr. 

7, 58 §) 

1 638 
Garāžas komplekss Liepājas 7, Ludza. Atsavināšana uzsākta 21.03.2012. (prot. 

Nr. 7, 58 §) 

240 
Zemes gabals L.Paegles iela 7A, Ludza. Atsavināšana uzsākta 26.04.2012. 

(prot. Nr. 11, 47 §) 

750 
Dzīvoklis Nr. 10, Raiņa 24, Ludza. Atsavināšana uzsākta 22.11.2012. 

(prot.Nr.29, 31.&) 

182 
Dzīvoklis Nr. 1, Tālavijas 88, Ludza. Atsavināšana uzsākta 24.02.2012. 

(prot.Nr.14, 57.&) 

2 451 
Zemes gabals "Grinfild", Istras pagasts. Atsavināšana uzsākta 24.05.2012.  

(prot. Nr. 14, 56 §) 

1 188 
Zemes gabals "Mežlejas”, Ņukšu pagasts. Atsavināšana uzsākta 28.06.2012.  

(prot. Nr. 18, 19 §) 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 28 

220 
Dzīvoklis "Elara-2", Pildas pagasts. Atsavināšana uzsākta 21.03.2012. (prot. 

Nr. 7, 51 §) 

230 
Dzīvoklis "Elara-3", Pildas  pagasts. Atsavināšana uzsākta 10.07.2012. (prot. 

Nr. 19, 18 §) 

239 
Zemes gabals Tirgus iela 2A, Ludza, Atsavināšana uzsākta 27.09.20012. (prot. 

Nr. 25, 75 §) 

904 
Dzīvoklis Nr. 2, Skolas iela 27, Ludza. Atsavināšana uzsākta 27.09.2012. (prot. 

Nr. 25, 72 §) 

0 
Dzīvoklis Nr. 4, Mazā Ezerkrasta iela 5, Ludza. Atsavināšana uzsākta 

27.09.2012. (prot.Nr.25, 73.&) 

753 
Dzīvoklis Nr. 56, Latgales 51, Ludza. Atsavināšana uzsākta 27.09.2012. 

(prot.Nr.25, 74 §) 

1 072 
Dzīvoklis Nr. 1, Blaumaņa 13, Ludza. Atsavināšana uzsākta 27.09.2012. (prot. 

Nr. 25, 84 §) 

377 
Dzīvoklis Nr.2, Liepājas iela 10, Ludza. Atsavināšana uzsākta 25.10.2012. 

(prot. Nr. 28, 29 §) 

331 
Dzīvoklis Nr. 2, Liepājas iela 8, Ludza. Atsavināšana uzsākta 25.10.2012. 

(prot. Nr. 28, 28 §) 

662 
Dzīvoklis Nr. 14, Blaumaņa 19, Ludza. Atsavināšana uzsākta 22.11.2012. 

(prot. Nr. 29, 29 §) 

285 
Zemes gabals Ņukšu pagasts. Atsavināšana uzsākta 22.11.2012. (prot. Nr. 29, 

32 §) 

287 
Zemes gabals Rūpniecības iela 6A, Ludza. Atsavināšana uzsākta 27.12.2012. 

(prot. Nr. 33, 1 §) 

84 
Sūkņu stacija Rūpniecības iela 6A, Ludza. Atsavināšana uzsākta 27.12.2012. 

(prot. Nr. 33, 1 §) 

40 881   

 

 

Dāvinājumā saņemtie krājumi 

 
Bilances 

konts 
Nosaukums 

Iestādes nosaukums no 

kuras saņemti krājumi 

Dokumenta Nr., 

datums 

Vērtība, 

LVL 

2112 Pārtikas produkti   SIA „Nākotne” 
21.11.2012. 

pavadzīme Nr.634030  

35 

2112 Pārtikas produkti   
Biedrība Latvijas 

sarkanais krusts 

07.02.2012. akts Nr. 

10.20006/1  

187 

2114 Koka brusas SIA DEPO DIY 

14.12.2012. 

pavadzīme Nr. 
215142 

125 

2161 
Printeris SAMSUNG CLP-

325 
SIA Dialogs AB 

23.01.2012. 

dāvinājuma akts Nr 1 

71 

2161 
Juridisku personu 

dāvinājumi pilsētas svētkos 

Oficiālo delegāciju 

pārstāvji 

Ludzas novada 

pašvaldības 

08.08.2012. akts par 

materiālo vērtību 

novērtēšanu 

50 

 Kopā   468 

 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 29 

Bez atlīdzības saņemtie krājumi 

 
Bilances 

konts 
Nosaukums 

Iestādes nosaukums no 

kuras saņemti krājumi 

Dokumenta Nr., 

datums 

Vērtība 

LVL 

2111 Mācību līdzekļi 
Latviešu valodas 

aģentūra 
Akti par 2012. gadu 499 

2111 Mācību līdzekļi 
Valsts izglītības satura 

centrs 
Akti par 2012. gadu 156 

2131 Kancelejas preces Latvijas institūts Akti par 2012. gadu 87 

2111 Mācību līdzekļi 
Balvu novada 

pašvaldība 
Akti par 2012. gadu 18 

 Kopā   760 

 

 

Avansa maksājumi  par krājumiem 

Uz pārskata gada beigām samaksāti avansi par krājumiem uz kopējo summu 150 Ls:  

 
Summa Darījuma  apraksts 

48 
SIA Selena, par saimniecības precēm Bērnu jauniešu centram, akts 

30.12.2012. 

102 SIA Salons Arka, par inventāru Rēķ. 34k11, no 06.11.2012. 

 

 

Piezīme Nr. 2.3.  Debitori 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitoru prasības palielinājušā  par 16 839 Ls.  

 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

5.  Debitori – kopā 

(1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.+8 -9.) 

2.3. 259 746 242 907 16 839 

1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 2.3.1 272 543 283 156 (10 613) 

2.Prasības par nodokļiem 2.3.2 101 664 95 709 5 955 

5. Uzkrātie ieņēmumi 2.3.5. 24 185 19 732 4 453 

6. Pārmaksātie nodokļi 2.3.6. 39 772 25 058 14 714 

7. Prasības pret personālu 2.3.7. 344 604 (260) 

8. Pārējās prasības 2.3.8. 298 557 309 909 (11 352) 

9. Uzkrājumi nedrošām prasībām  (-)  (477 319) (491 261) 13 942 

 

Prasības pret debitoriem būtiskākās izmaiņas veido: 

2012. gadā  sākās būvniecības darbi  projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Nirzas 

pag. Nirzas ciemā” ietvaros, kā rezultātā uzskaitīts un atmaksai pieprasīts 

priekšnodoklis par 2012. gada septembri – Ls 515, novembri – Ls 5 722 un decembri  

– Ls 10 851, kopējā summa uz 31.12.2012. – Ls 17 088. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 30 

2012. gada decembrī no mērķdotācijas pedagogu atalgojumam un darba devēja VSA 

obligātajām iemaksām vispārizglītojošās iestādēs, interešu izglītības iestādēs un SPII 

„Rūķītis” samaksātas avansā VSA obligātās iemaksas  22 684 Ls. Līdzekļu ekonomija 

izveidojās, jo LR Ministru kabinets rīkojumu par „Par mērķdotācijas sadalījumu 

pašvaldībām- pašvaldību izglītības iestādēm” septembra- novembra mēnešiem izdeva 

2012.gada 1.oktobrī ( rīkojums Nr.460), decembra mēnesim – 2012. gada 7. decembrī 

(rīkojums Nr. 593), (LR IZM vēstule par piešķirtajiem līdzekļiem saņemta 

13.12.2012.), līdz ar ko nebija iespējams savlaicīgi veikt pedagogu pārtarifikāciju. 

2011. gadā Ludzas novada pašvaldībai pret  AS „Latvijas Krājbanka” izveidojās 

prasības par Ls 246 989, kam izveidoti uzkrājumi 100% apmērā, tai skaitā no 

ziedojumu budžeta līdzekļiem Ls 2 216 un pamatbudžeta Ls 244 773, kas uzrādītas 

postenī „Pārējās prasības”. 

Prasības pret Valsts kasi par iepriekšējā gadā nesadalīto iedzīvotāju ienākuma nodokli 

Ls 31 616 uzrādītas kontā „2342 Prasības par iedzīvotāju ienākuma nodokli” un par 

dotāciju no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda par Ls 42 631 uzrādītas kontā 

„2390 Pārējās prasības”. 

Aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis par lauksaimniecībā neapstrādāto zemi par 

2012. gadu 20 286 Ls un nodokļu atbalsta pasākuma piemērošanas rezultātā  piešķirtie 

maksāšanas termiņa pagarinājumi nekustamā īpašuma nodoklim Ls 1 672 ar samaksas 

termiņu 2012. gadā  uzrādīti postenī „Uzkrātie ieņēmumi”.  

 

 

Saraksts par 2012. gadā norakstītajiem bezcerīgajiem debitoru parādiem 

 

Bilances 

konts 
Parādnieks 

Summa, 

LVL 

Parāda rašanās 

laiks 

Lēmuma Nr. 

un datums 

Ziņas par 

uzkrājumu 

izveidošanu 

2341 

Juridiskās personas 

(izslēgti no UR), parādi 

par NĪN 

41 2007.-2010. 
Nr.18, 9.§ 

28.06.2012. 
- 

2319 
Privātpersonas, parādi par 

siltumu 
24 

Līdz  

01.10.2003. 

Nr.7, 47.§ 

21.03.2012 
24 

2319 
Privātpersonas, parādi par 

siltumu 
714 

Līdz 

01.10.2003. 

Nr.7, 46.§ 

21.03.2012 
714 

2319 
Privātpersonas, parādi par 

siltumu 
313 

Līdz  

01.10.2003. 

Nr.18, 60.§ 

28.06.2012. 
313 

2319 
Privātpersonas, parādi par 

siltumu 
486 

Līdz  

01.10.2003. 

Nr.18, 59.§ 

28.06.2012. 
486 

2319 
Privātpersonas, parādi par 

siltumu 
288 

Līdz  

01.10.2003. 

Nr.22, 56.§ 

24.08.2012. 
288 

2319 
Privātpersonas, parādi par 

siltumu 
600 

Līdz  

01.10.2003. 

Nr.22, 57.§ 

24.08.2012. 
600 

2319 
Privātpersonas, parādi par 

siltumu 
1412 

Līdz  

01.10.2003. 

Nr.32, 27.§ 

20.12.2012. 
1412 

2319 

Privātpersonas, parādi par 

komunālajiem 

pakalpojumiem 

30 2011.g. 
Nr.1, 6.§ 

11.01.2013. 
- 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 31 

2319 

Privātpersonas, parādi par 

komunālajiem 

pakalpojumiem 

338 1998.-2012.g. 
Nr.32, 28.§ 

20.12.2012. 
- 

2319 

IU  „Milāna”, parādi par 

komunālajiem 

pakalpojumiem 

333 Līdz 2007.g. 
Nr.32, 28.§ 

20.12.2012. 
333 

2319 
Privātpersonas, parādi par 

zemes nomu 
4 2010.-2011.g. 

Nr.32, 28.§ 

20.12.2012. 
- 

2319 

Privātpersonas, par 

uzturēšanos aprūpes mājā 

„Raipole” 

549 2011.-2012.g. 
Nr.1, 6.§ 

11.01.2013. 
 

 Kopā 5 132   4 170 

 

 

Darbs ar debitoru parādu piedziņu 

2012. gadā Ludzas novada dome pieņēma 139 lēmumus par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda piedziņu bezstrīdus kārtībā no  fiziskām un juridiskām personām par 

kopējo summu 23 833 Ls, tai skaitā nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 18 791 

Ls un nokavējuma naudām 5 042  Ls.  

Par īres maksas, komunālo pakalpojumu parādu apmaksu tika noslēgtas 18 vienošanās 

par kopējo summu 6 977 Ls. Tika izsūtītas 152 pretenzijas, atgādinājumi vai 

uzaicinājumi fiziskām un juridiskām personām par kavētajiem maksājumiem. Nodoti 

tiesā 26 pieteikumi par saistību piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā par kopējo 

summu Ls 10 699. 

2012. gadā iekasēti šaubīgie debitoru parādi par kopējo summu 15 883 Ls, tai skaitā 

komunālie maksājumi – 13 760 Ls,  vecāku maksas par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 1 146 Ls, maksa par nedzīvojamo telpu nomu – Ls 964 un pārējie 

debitori – 13 Ls. 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 32 

3.1.4. Krājumi 

 

Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu ir samazinājušies par 4 704 Ls. 
 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem – kopā 

2.4. 
20 362 25 066 (4 704) 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem 

 
20 362 25 066 (4 704) 

t.sk.:     

Avansi par pakalpojumiem  399 6 828 (6 429) 

Pārējie nākamo periodu izdevumi  19 963 18 238 1 725 

 

 

Avansa maksājumi par pakalpojumiem un projektiem 

 
 

N. 

p. 

k. 

. 

. 

Rēķina Nr. 

Uzņēmuma, 

organizācijas 

(kurai samaksāts 

avanss) 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Pakalpojuma 

veids 

(projekta 

nosaukums) 

Apmaksas 

datums 

Apmak-

sas 

summa 

(LVL) 

1. 12-7440 

VAS  Ceļu 

satiksmes 

drošības 

direkcija 

40003345734 

Transporta 

līdzekļa tehniskā 

apskate 

12.11.2012 33 

2. 154A/2012/1 AS BDO 40003035771 

Audita 

pakalpojumi 50% 

proj. 

ESTLATRUS 

TRAFIC, ELRI -

109, 1.starpposms 

20.12.2012 366 

 Kopā     399 

 

 

Informācija par nākamo periodu izdevumiem 
 

N. p. 

k. 
Nākamo periodu izdevumu veids Summa 

Periods, uz kuru 

attiecas izdevumi 

1. Pasta pakalpojumi-marku iegāde 206 2013. gads 

2. Periodikas pasūtīšana iestādēs 970 2013. gads 

3. Periodikas pasūtīšana bibliotēkās 6 874 2013. gads 

4. Periodikas pasūtīšana izglītības iestādēs 2 247 2013. gads 

5. Transportlīdzekļu apdrošināšana  2 043 2013. gads 

6. Apdrošināšana ielas 233 2013. gads 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 33 

7. Ēkas un mantas apdrošināšana  148 2013. gads 

8. Enciklopēdijas datu bāze Ludzas galvenajā bibliotēkā 22 01.01.13. - 04.05.13. 

9. BIS Alise uzturēšanas pakalpojumi Pureņu, Rundēnu, 

Pildas, Briģu, Isnaudas, Nirzas, Ņukšu bibliotēkās 

1 223 01.01.13. - 22.10.13. 

10. Grāmatvedības programmas Horizon uzturēšana 445 01.01.13.-16.02.13 

11. Dalības maksas LR handbola čempionātā 2013.g., - 

vīriešiem 

640 01.01.13. - 30.06.13. 

12. Dalības maksas LR handbola čempionātā 2013.g., - 

sievietēm 

440 01.01.13. - 30.06.13. 

13. Dalības maksas LR handbola jaunatnes čempionātā 

2013.g., biedru nauda  

407 01.01.13. - 30.06.13. 

14. Dalības maksa ZA reģiona 2013.gada telpu futbola 

čempionātā 

305 2013. gads 

15. LMT sakaru pakalpojumi 58 2013. gads 

16. Latvijas svarcelšanas klubu apvienība biedru nauda 79 2013. gads 

17. Informācijas ievietošana 1188 (galv. bibliotēka) 6 01.01.13. - 14.02.13. 

18. Informācijas ievietošana 1188 (administrācija) 77 01.01.13. - 10.11.13. 

19. Reprezentācijas materiāli (administrācija) 581 2013. gads 

20. Dalības maksa Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu 

asociācija (LMIIA) 2013.gads 

41 2013. gads 

21. Ārzemju komandējums Ludzas galvenā bibliotēka 

Proj.Nr.2011-1-LV1-LEO04-021491 

563 20.02.13. - 24.02.13 

22. Līdzfinansējums projektam „Latgales kukņa” 700 06.03.12. - 30.06.13. 

23. Līdzfinansējums projektam „Cirmas sporta kompleksa 

sporta laukumu pamatlīdzekļu iegāde Ludzas novada 

iedzīvotāju sporta aktivitāšu dažādošanai” 

555 16.02.12. - 30.06.13. 

24. Līdzfinansējums projektam „Autotransporta sacensību 

rīkošanai nepieciešamo iekārtu un aprīkojuma iegāde” 

700 13.01.12. - 30.04.13. 

25. Līdzfinansējums projektam „Par Ludzas novada jauniešu 

izpletņlēcēju sagatavošanu un apmācību” 

400 14.05.12. - 31.12.12. 

 KOPĀ 19 963  

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 34 

Piezīme Nr. 2.6. Naudas līdzekļi. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu naudas līdzekļi ir samazinājušies par 

103 236 Ls. Naudas līdzekļi tiek glabāti komercbankās un Valsts kasē. 

 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

 Naudas līdzekļi – kopā 2.6. 387 660 490 896 (103 236) 

2. Norēķinu konti Valsts kasē vai 

kredītiestādēs 

2.6.2. 
387 660 395 658 (7 998) 

3. Termiņnoguldījumi 2.6.3. - 95 238 (95 238) 

 

Uz pārskata perioda beigām naudas līdzekļu atlikumu veido Ls 244 670 saņemtie 

transferti ES līdzfinansēto projektu īstenošanai, Ls 26 624 – īpašiem mērķiem 

iezīmētie līdzekļi speciālajā budžetā, Ls 2 238 – saņemtie ziedojumi un dāvinājumi un 

Ls 114 128 pašvaldības pamatbudžeta brīvie līdzekļi, kas paredzēti uzkrāto saistību 

apmaksai par 2012. gada decembra mēnesi. 

 

P A S Ī V S 

Pašu kapitāls 

Pašu kapitāla kontos uzskaita līdzekļu avotus, kuri veido pašvaldības īpašumu. 

Salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls palielinājies par  840 803 Ls.  

 

Piezīme Nr. 3.3.  Rezerves 

 

Pasīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( + , - ) 

2.  Rezerves  -  kopā 3.3. 4 944 068 4 961 292 (17 224) 

1. Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerves 

3.3.1 
4 928 486 4 940 656 (12 170) 

2. Pārējās rezerves 3.3.2. 15 582 20 636 (5 054) 

 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 31.12.2012., Ls 31.12.2011., Ls 

Atlikums pārskata perioda sākumā 4 940 656 4 958 653 

- samazinājums (12 170) (17 997) 

- citas izmaiņas - - 

Atlikums pārskata perioda beigās 4 928 486 4 940 656 

 

Pārējās rezerves 31.12.2012. Ls 31.12.2011. Ls 

Atlikums pārskata perioda sākumā 20636 19 915 

- palielinājums - 721 

- samazinājums (5 054) - 

Atlikums pārskata perioda beigās 15 582 20 636 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 35 

Piezīme Nr. 3.3.1. Uz gada beigām postenī  „Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerve” uzskaitītas rezerves šādiem ilgtermiņa ieguldījumiem  

 

Nr. 

p. k. 
Rezerves veids 

Ilgtermiņa 

ieguldījuma 

nosaukums 

Rezerves 

summa 

(LVL) 

Pamatojuma dokumentācija 

1. 
Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerves 
Dzīvojamās ēkas 500 

Akts par pamatlīdzekļu 

pārvērtēšanu 

2. 
Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerves 
Nedzīvojamās ēkas 82 395 

Akts par pamatlīdzekļu 

pārvērtēšanu 

3. 
Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerves 
Transporta būves 4 557 017 

Akts par pamatlīdzekļu 

pārvērtēšanu 

4. 
Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerves 
Zeme 255 715 

LR VZD kadastra 

informācija 

5. 
Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerves 
Inženierbūves 32 859 

Akts par pamatlīdzekļu 

pārvērtēšanu 

 Kopā  4 928 486  

 

2012. gadā  ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve samazinājusies par 12 170 

Ls, tai skaitā sakarā ar zemes īpašumu un lietojumu izslēgšanu no uzskaites – 9 420 

Ls un atsavinot zemi un nedzīvojamas ēkas – 2 750 Ls. 

 

 

Piezīme Nr. 3.3.2. Informācija par pārējām rezervēm  

 

Nr. 

p. k. 
Rezerves veids 

Ilgtermiņa 

ieguldījuma 

nosaukums 

Rezerves 

summa (LVL) 

Pamatojuma 

dokumentācija 

1. Pārējās rezerves Mežaudzes 15 582 

Valsts Meža dienesta 

Austrumlatgales  

virsmežniecības Ludzas 

mežniecības izziņas 

 Kopā  15 582  

 

Postenī „Pārējās rezerves” uzskaitītas iepriekšējos periodos uzskaitē ņemtās 

mežaudzes. 2012. gadā pārējo rezervju samazinājums ir sakarā ar mežaudžu 

izslēgšanu no bilances par Ls 4 480, nododot tās atsavināšanai, un – par Ls 574, 

atceļot Domes lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai. 
 

Piezīme Nr. 3.5. Budžeta izpildes rezultāti. 

 

Pasīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

3.  Budžeta izpildes rezultāts - kopā 3.5. 16 550 945 15 692 918 858 027 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 

izpildes rezultāts 

3.5.1. 
15 692 918 14 800 109 892 809 

- pamatbudžeta  15 472 262 14 565 502 906 760 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 36 

- speciālā budžeta  41 505 68 796 (27 291) 

- ziedojumu  un dāvinājumu budžeta  179 151 165 811 13 340 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 858 027 892 809 (34 782) 

- pamatbudžeta  916 539 906 760 9 779 

- speciālā budžeta  (48 660) (27 291) (21 369) 

- ziedojumu un dāvinājumu budžeta  (9852) 13 340 (23 192) 

 

2012. gadā veikta  izpildes rezultāta korekcija starp budžetu veidiem: 

koriģēts budžeta izpildes rezultāts starp pamatbudžetu un speciālo budžetu par Ls 

20 764 par 2012. gadā faktiski ieguldītajiem autoceļu fonda līdzekļiem pamatkapitāla 

veidošanai. 
 

 

Kreditori 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu saistības palielinājušās par 498 016 Ls. 

 

Pasīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

  Kreditori  - kopā 5. 9 386 144 8 888 128 498 016 

1.  Ilgtermiņa saistības 5.1. 7 983 202 7 723 836 259 366 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 7 949 082 7 689 534 259 548 

1.5. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 5.1.5. 13 334 5 610 7724 

1.9. Pārējās ilgtermiņa saistības 5.1.9. 20 786 28 692 (7 906) 

 Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 1 402 942 1 164 292 238 650 

2.1.Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 278 415 411 739 (133 324) 

2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
5.3. 79 756 73 532 6 224 

2.3.Īstermiņa saistības par saņemtajiem 

avansiem 
5.4.1. 683 521 336 828 346 693 

2.4. Īstermiņa uzkrātās  saistības 5.4.2. 301 090 306 264 (5 174) 

2.6.Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
5.6. 5 947 167 5 780 

2.7.Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 
5.7. 2 611 3 038 (427) 

2.8. Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 42 406 13 157 29 249 

2.9. Nākamo periodu ieņēmumi 5.9. 9 196 19 567 (10 371) 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 37 

Būtiskāko izmaiņu skaidrojums starp pārskata gada sākuma datiem un pārskata 

gada beigu datiem 

 
Posteņa 

Nr. 
Nosaukums Summa Komentāri 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 1 139 208 
2012. gadā saņemti aizņēmumi ES 

līdzfinansēto projektu īstenošanai 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 832 209 Atmaksāts pirms termiņa  

1.1. 

2.1. 

Ilgtermiņa aizņēmumi 

Īstermiņa aizņēmumi un 

ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 

daļa 

230 964 

Pārgrāmatots  uz ilgtermiņa saistībām 

sakarā ar aizņēmumu atmaksas 

atlikšanu uz 1 gadu 

1.1. 

2.1. 

Ilgtermiņa aizņēmumi 

Īstermiņa aizņēmumi un 

ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 

daļa 

278 415 

Pārgrāmatota uz īstermiņa saistībām 

2013. gadā atmaksājamā daļa 

1.9. Pārējās ilgtermiņa saistības 7 906 

Pārgrāmatota uz īstermiņa saistībām 

2013. gadā atmaksājamo līzingu 

summa 

2.1. 

Īstermiņa aizņēmumi un 

ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 

daļa 

180 775 

Atmaksāti aizņēmumi saskaņā ar 

grafiku 

2.3. 

 

 

Īstermiņa saistības par 

saņemtajiem avansiem 

 

1 018 321 

636 872 

 

7 358 

31 540 

Saņemti avansi no valsts budžeta 

iestādēm ES līdzfinansēto projektu 

īstenošanai   

Atzīti 2012. gada ieņēmumos 

saņemtie avansi par  realizētajiem  

projektiem 

Atmaksāti neizlietoti avansi ES 

līdzfinansēto projektu īstenošanā 

Dzēsts avanss ar debitora prasībām 

par ES Līdzfinansēto projektu 

2.8. Pārējās īstermiņa saistības 30 723 
Aprēķinātas  par  2012. gada decembri 

stipendijas ESF projekta ietvaros  

2.9. Nākamo periodu ieņēmumi 5 000 

Atzīti 2012. gada ieņēmumos 

ieņēmumi par ārvalstu finanšu 

palīdzību, kas nav ES dalībvalstis 

(Krievijas Vēstniecība- 

līdzfinansējums  Ludzas 

Novadpētniecības muzeja projektam) 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 38 

Piezīme 5.4.1. Saņemtie avansa maksājumi uz 31.12.2011. 

 
N. 

p. 

k. 

Uzņēmuma vai 

iestādes 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 
Maksājuma mērķis 

Saņemtā 

summa 

(LVL) 

1. 
Nodarbinātības 

valsts aģentūra 
90001634668 

ESF Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie 

darbi", Nr. 1DP/1.3.1.5.0./12/IPIA/NVA/001  
1 118 

2. LR VARAM 90000028508 
EST-LAT-RUS projekts ELRI-109, 

līg.Nr.4.3-22/2012/IK-21-50/2012-50 
8 335 

3. LR VARAM 90000028508 
ERAF projekts Latgales ielas rekonstrukcijai 

Nr.3DP/3.6.2.1.0/11/IPIA/VRAA/002/002 
87 613 

4. 
Centrālā finanšu 

līgumu aģentūra 
90000812928 

Ūdenssaimniecības attīstība Ludzas novada 

Nirzas pagasta Nirzas ciemā, līg. Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/106/010 

139 049 

5. 
LR Satiksmes 

ministrija 
90000088687 

ERAF projekts 

Nr.3DP/3.2.1.2.0/12/APIA/SM/029 

Tranzītceļa P49 ielu posmu rekonstrukcija 

340 802 

6. 
Valsts izglītības 

attīstības aģentūra 
90001800413 

ES Mūžizglītības programmas  Leonardo  da 

Vinci projekts  „How museums, galleries, 

libraries and archives contribute to lifelong 

learning” 

9 558 

7. 
Valsts izglītības 

attīstības aģentūra 
90001800413 

ES Mūžizglītības programmas  Grundtvig 

partnerība Readers’ Club projekts galvenajā 

bibliotēkā 

8 434 

8. 
Lauku atbalsta 

dienests 
90000794228 

ELFLA projekta  infrastruktūras attīstībai 

īstenošana  Briģu pagastā  
18 584 

9. 
Lauku atbalsta 

dienests 
90000794228 

LEADER  projektu īstenošana  Ludzas 

novadā 
2 421 

10. 
Valsts reģionālās 

attīstības aģentūra 
90001733697 

ESF projekts „ Ludzas novada teritorijas 

plānojuma izstrāde” 
9 851 

11. 
LR Izglītības un 

zinātnes ministrija 
90000022399 

Dotācija brīvpusdienām 2013.g. janvāris, 

februāris 
5 275 

12. 
Eiroreģions Ezeru 

zeme 
40008058427 

EST-LAT-RUS projekts ELRI-109, 

līg.Nr.4.3-22/2012/IK-21-50/2012-50 
51 344 

13. Privātpersonas  
Avansa maksājumi par īpašumu iegādi 

atsavināšanas rezultātā 
1 137 

 Kopā   683 521 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 39 

Piezīme Nr. 5.4.2. Postenī „Īstermiņa uzkrātās saistības”  iekļauti šādi 

aprēķini: 

 
Summa Darījuma   apraksts 

149 155 Aprēķinātas uzkrātās atvaļinājuma apmaksas 

92 
Kompensācija darbiniekiem par mobilo sakaru pakalpojumu izmantošanu par 

2012. gada XII 

35 601 
Aprēķinātas valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas par uzkrātajiem 

atvaļinājumiem 

77 635 Procentu maksājumi un apkalpošanas maksa par aizņēmumiem no Valsts kases 

10 539 Par patērēto elektroenerģiju 2012. g. decembra mēnesī  - AS Latvenergo 

14 592 Par patērēto elektroenerģiju 2012. g. decembra mēnesī  - AS Sadales tīkli 

3 618 Par 2012. gada pārskata auditu- SIA AUDIT  ADVICE Birutas birojs 

2 905 
Par Bērnu un jauniešu centra telpu nomu un komunālajiem maksājumiem par 

2012. g. XII – SIA Agroķīmija 

2 020 Par ceļu uzturēšanu  2012. gada decembrī – SIA Agroķīmija 

1 365 
Par skaņdarbu publisko izpildījumu 2012. gadā – AKKA Latvijas Autoru 

apvienībai 

302 Par sakaru pakalpojumiem 20112. g. XII – SIA Lattelekom 

228 Par sakaru pakalpojumiem 2012. g. XII – SIA LMT 

75 Par precēm SIA Ludzas grāmatu tirdzniecības uzņēmums 

8 Procenti par līzinga izmantošanu par 2011. g. XII – DnB Līzings SIA 

2 955 
Pabalsti maznodrošinātiem par apkuri par 2012. gadu – SIA Ludzas 

apsaimniekotājs 

301 090 Kopā 

 

 

Piezīme Nr. 5.6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
 

 

Atlikums uz  

31.12.2011., 

LVL 

Aprēķināts 

2012. gadā, 

LVL 

Izmaksāts 

2012. gadā, 

LVL 

Atlikums uz 

31.12.2012., 

LVL 

Norēķini par darba samaksu 86 3273894 2350077 5112 

Ieturējumi no darba samaksas  

izņemot nodokļus)  kopā 
- x x - 

- Ieturējumi pēc izpildrakstiem - x x 759 

- Norēķini par apdrošināšanu - x x - 

- Norēķini par arodbiedrību - x x 9 

-  Citi ieturējumi (iemaksas 

pensiju fondā) 
- x x - 

 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 40 

Piezīme Nr. 5.7. Norēķini par nodokļiem 

  

Nodokļa  

veids 

Atlikums uz 

31.12.2011., 

LVL 

Aprēķināts 

2012. 

gadā, 

LVL 

Aprēķinātas 

soda naudas 

un kavējuma 

naudas 

LVL 

Samaksāts 

2012. 

gadā, 

LVL 

Saņemta 

pārmaksāto 

nodokļu 

atmaksa, 

LVL 

Atlikums uz 

31.12.2012., 

LVL 

Pievienotās 

vērtības 

nodoklis 

1 685 
13 985 

(30 457) 
- 15 700 

 

13 399 
(17 088) 

Sociālās 

apdrošināša-

nas 

iemaksas 

(13 931) 1 135 540 - 1 144 293 

- 

(22 684) 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

(11 127) 543 940 - 531 496 

- 

1 317 

Dabas 

resursu 

nodoklis 

1 353 3 007 1 3067 

- 

1 294 

Kopā: (22 020) 1 666 015 1 1 694 556  13 399 (37 161) 

t.sk.     

-nodokļu 

parāds 

3 038 1 696 472   

 

2 611 

-nodokļu 

pārmaksa 
(25 058) (30 457)   

 
(39 772) 

 

 

Piezīmes Nr. 5.1.5., 5.9. Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 

 

N. 

p. 

k. 

Nākamo periodu ieņēmumu veids (ja ES projekts, 

tad projekta nosaukums un līguma Nr.) 

Saistību 

summa uz 

31.12.2012., 

LVL 

Īstermiņa 

sastāvā 

summa 

(LVL) 

Ilgtermiņa 

sastāvā 

summa 

(LVL) 

1. ES projekts SII-040 Interreg III B 495 145 350 

2. Dāvinājumā saņemtie saimnieciskie pamatlīdzekļi 14 365 1 381 12 984 

3. Ziedojumi un dāvinājumi naudā 2 236 2 236 - 

5. Nekustamā īpašuma nodoklis -pārmaksa 2 381 2 381 - 

6. Maksa par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem - pārmaksa 

2 789 2 789 - 

7. Komunālie pakalpojumi – pārmaksa 215 215 - 

8. Zemes noma – pārmaksa  45 45 - 

9. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs- 

pārmaksa 

4 4 - 

Kopā  22 530 9 196 13 334 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 41 

ZEMBILANCE 

 

Zembilances 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( + ,  -) 

 Nomātie aktīvi 0.1. 86 185 6 273 79 912 

1.Zembilances aktīvi 9.1. 725 502 670 112 55 390 

Saņemamās soda  un kavējuma naudas 9.1.3. 21 267 18 983 2 284 

Prasības par prettiesiskā ceļā atsavinātiem 

aktīviem 

9.1.4. 
759 821 (62) 

Citi zembilances aktīvi 9.1.9. 703 476 650 308 53 168 

 Zembilances pasīvi 9.5. 3 390 606 1 679 575 1 711 031 

Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem, kas 

noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas instrumentu 

finansētajiem projektiem 

9.5.1. 

1 209 989 62 695 1 147 294 

Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem un 

vadības lēmumiem par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas Savienības 

politikas instrumentu finansētajiem projektiem 

9.5.2. 

54 793 132 177 (77 384) 

Saņemtie, bet neapmaksātie avansa rēķini  x 277 (277) 

Nākotnes saistības un maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot tos, kas slēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas instrumentu finansētajiem 

projektiem 

9.5.3. 

547 480 x 547 480 

Nākotnes nomas maksājumi  x 3 633 (3 633) 

Saņemtie, bet neapmaksātie avansa rēķini 9.5.4. 25 x 25 

Nākotnes nomas maksājumi 9.5.5. 125 661 x 125 661 

Izsniegtie galvojumi 9.5.6. 1 452 658 1 480 793 (28 135) 

 

 

Detalizēta informācija par  zembilances  posteņiem 
 

N. 

p.k 
Zembilances posteņa veids 

Summa uz 

31.12.2012., 

LVL 

Atšifrējums (patapinājuma līguma  

(dokumenta) Nr., iestādes, organizācijas, 

uzņēmuma nosaukums) 

1. 0.1. Nomātie aktīvi 86 185  

1.1. Zeme 4 457 12.10.2010. līgums Nr.108 , privātpersona 

1.2. Zeme 1 816 28.10.2010. līgums Nr.111, privātpersonas 

1.3. Zeme 500 30.06.2011. līgums Nr.123, privātpersona 

1.4. Zeme 
1 399 

05.01.2009. līgums Nr.13/2009, 

privātpersona 

1.5. Zeme 

681 

01.09.2009. līgums Nr.22/2009, Ludzas 

Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas 

Romas katoļu draudze 

1.6. Nedzīvojamās telpas 
77 332 

06.05.2008. līgums Nr.58/08, SIA 

Agroķīmija 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 42 

2. 9.1.3. Saņemamās soda un 

kavējuma naudas 
21 267 

Aprēķinātais NĪN pamatparāda 

palielinājums un kavējuma nauda 

3. 9.1.4. Prasības par 

prettiesiskā ceļā 

atsavinātiem aktīviem 

759 

Uzsākti kriminālprocesi par zādzībām 

Ludzas novada iestādēs, tai sk.  

- Rundēnu PII – 76 Ls (uzsākts 

kriminālprocess 11.09.2009.) 

- Briģu Tautas nams – 109 Ls (noilgums 

2013.g.) 

- Bērnu nams-patversme „Ābelīte” – 

574 Ls (18.06.2008.g.izpildraksts par 

nodarīto zaudējumu) 

4. 9.1.9.Citi zembilances 

aktīvi 
130 768 

 

4.1. Saimnieciskie pamatlīdzekļi 

 
618 

1999.g. līgums no Sorosa fonda 

4.2. Saimnieciskie pamatlīdzekļi 
534 

01.03.2010. pavadzīme Nr.V34859, AS 

Rīgas piena kombināts 

4.3. Datortehnika 
31 

03.08.2009. līgums Nr.14, biedrība Latgales 

reģiona attīstības aģentūra 

4.4. Datortehnika 
754 

28.01.2005. līgums Nr. 2205/LNBP.1-3/2  

LR Kultūras ministrija 

4.5. Pārējie pamatlīdzekļi, 

bibliotēku fonds 23 842 

29.06.2006. līgums Nr.14.1-14/104-06, LR 

IZM izglītības satura un eksaminācijas 

centrs 

4.6. Datortehnika 
75 333 

17.12.2004. līgums 225-39/2004/VVBIS, 

VA Kultūras informācijas sistēmas 

4.7. Datortehnika 

1 461 

07.04.2006. līgums Nr.1-38/1221 ERAF 

projekts „Latvijas vispārizglītojošo skolu 

informatizācija” 

4.8. Ātri nolietojamais inventārs 340 1999. līgums no Sorosa fonda 

4.9. Ātri nolietojamais inventārs 
0 

03.08.2009. līgums Nr.14, biedrība Latgales 

reģiona attīstības aģentūra 

4.10. Mācību līdzekļi 

23 197 

29.06.2006. līgums Nr.14.1-14/104-06, LR 

IZM izglītības satura un eksaminācijas 

centrs 

4.11. Uz nomaksu atsavinātais 

nekustamais īpašums – 7 

objekti 

4 658 

Pirkuma līgumi, privātpersonas 

5. 9.5.Zembilances pasīvi 

 
3 390 606 

 

5.1.1. Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

 

900 

Ūdenssaimniecības attīstība Nirzas pag. 

Nirzas ciemā: 

20.08.2012. līgums P-293/2012 , SIA 

„Projektēšanas  birojs Austrumi”, 

autoruzraudzība 

5.1.2. Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

2 770 

Ūdenssaimniecības attīstība Nirzas pag. 

Nirzas ciemā: 

09.08.2012. līgums I-39/2012, SIA 

„Akorda”, būvuzraudzība 

5.1.3. Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

155 117 

Ūdenssaimniecības attīstība Nirzas pag. 

Nirzas ciemā: 

07.08.2012. līgums I-38/2012,SIA 

„Latgalija”, būvdarbi 

5.1.4. Nākotnes maksājumi saskaņā 361 Tranzītceļa P49 ielas posmu rekonstrukcija 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 43 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

Ludzas pilsētā: 

27.09.2012. līgums P-337/2012, SIA „REM 

PRO”, autoruzraudzība 

5.1.5. Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

19 227 

Tranzītceļa P49 ielas posmu rekonstrukcija 

Ludzas pilsētā: 

27.09.2012. līgums I-59/2012, SIA „Būvju 

profesionālā uzraudzība”, būvuzraudzība 

5.1.6. Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

1 025 320 

Tranzītceļa P49 ielas posmu rekonstrukcija 

Ludzas pilsētā: 

24.09.2012. līgums I-58/2012, SIA 

„Lemminkainen Latvija”, būvdarbi 

5.1.7. Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

6 294 

Ludzas novada teritorijas plānojums 2013. -

2024. gadam 

14.03.2011. līgums I-10/2011, SIA 

„Reģionālie projekti”, pakalpojums 

5.1.8 Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

7 964 

Bērnu laukuma izveide Skolas ielā: 

22.08.2012. līgums I-40/2012, SIA „Ksil 

Baltic” 

5.1.9. Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

8 332 

Bērnu laukuma izveide Istalsnas c: 

22.08.2012. līgums I-41/2012, SIA „Ksil 

Baltic” 

5.2.1. Nākotnes maksājumi saskaņā 

ar līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

3 618 

Laukuma rekonstrukcija pie Ludzas novada 

pašvaldības ēkas: 

21.12.2012. līgums P-461/2012, SIA „REM 

PRO”, projektēšana 

5.2.2. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

12 170 

Lietus kanalizācijas ierīkošana dzīvojamai 

mājai Liepu ielā: 

05.11.2012. līgums P-402/2012, SIA 

„Ludzas apsaimniekotājs”, būvdarbi –  

Ls 12 083 

14.12.2012. līgums P-451/2012, 

privātpersona, būvuzraudzība – Ls 87 

5.2.3. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

2 493 

Vienkāršotā ēkas renovācija Nirzas pag.: 

25.11.2012. līgums 25-11-2012/02, SIA 

„Grand Eko”, projektēšana 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 44 

5.2.4. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

3 135 

Liepājas ielas posma rekonstrukcija: 

12.11.2012. līgums P-418/2012 SIA „RDM 

Birojs”, būvprojekta ekspertīze – Ls 145, 

02.07.2012. līgums P-191/2012 SIA „MKM 

Engineering”, projektēšana – Ls 2 990 

5.2.5. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

2 995 

Rūpniecības ielas rekonstrukcija: 

12.11.2012. līgums P-418/2012 SIA „RDM 

Birojs”, būvprojekta ekspertīze – Ls 145, 

10.07.2012. līgums P-215/2012 SIA „MKM 

Engineering”, projektēšana – Ls 2 850 

5.2.6. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

2 990 

Kr.Barona ielas posma rekonstrukcija: 

09.11.2012. līgums P-408/2012, SIA 

„Belss”, projektēšana 

5.2.7. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

2 952 

1.Maija ielas posma rekonstrukcija: 

12.11.2012. līgums P-418/2012 SIA „RDM 

Birojs”, būvprojekta ekspertīze – Ls 290 

14.10.2011. līgums P-360/2011 SIA „MKM 

Engineering”, projektēšana – Ls 2 662 

5.2.8. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

484 

Raiņa ielas posma rekonstrukcija: 

12.10.2012. līgums P-399/2012 SIA „MKM 

Engineering”, būvprojekta ekspertīze 

5.2.9. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

 

3 763 

1.Maija ielas posma rekonstrukcija: 

12.11.2012. līgums P-418/2012 SIA „RDM 

Birojs”, būvprojekta ekspertīze – Ls 145 

13.09.2012. līgums P-327/2012 SIA „MKM 

Engineering”, projektēšana – Ls 3 618 

5.2.10. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

3 497 

Ludzas pilsētas ģimnāzijas renovācija: 

25.11.2012. līgums P-448/2012, SIA „Grand 

Eko”, projektēšana 

5.2.11. līgumiem un vadības 

lēmumiem par ilgtermiņa 

ieguldījumu iegādi, izņemot 

400 

Rotaļlaukuma iekārta: 

29.10.2012. līgums P-382/2012, SIA 

„SOLLE” 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 45 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

5.3.1. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

 

262 607 

Ludzas pilsētas ielu, brauktuvju, zālienu un 

apstādījumu apsaimniekošana: 

01.03.2011. līgums P-100/2011 (28.12.2012. 

vienošanās Nr. 3), SIA „Ludzas 

apsaimniekotājs” 

5.3.3. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

 

110 488 

Līgumi par pārtikas preču iegādi 2013. 

gadam novada izglītības un sociālās aprūpes 

iestādēs: 

(17 iepirkuma līgumi) 

5.3.4. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

 

31 705 

Ludzas novada autoceļu ikdienas 

uzturēšanas līgumi: 

20.12.2012. līgumi I-66/2012, I-67/2012, I-

68/2012,I-69/2012, AS „Latvijas autoceļu 

uzturētājs” 

5.3.5. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

 

39 202 

Ludzas novada autoceļu ikdienas 

uzturēšanas līgumi: 

21.12.2012. līgumi I-70/2012, I-71/2012, I-

72/2012,I-73/2012,I-74/2012,  

SIA „Agroķīmija” 

5.3.6. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

13 492 

Drukas iekārtu toneru un kasetņu iegāde 

2013. gadam: 

27.12.2012. līgums I-75/2012, SIA „CRC” 

5.3.7. Nākotnes saistības un 43 124 Marķētās dīzeļdegvielas iegāde: 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 46 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

26.11.2012. līgums I-63/2012 , SIA „Virši 

A” 

5.3.8. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

15 671 

Datotrehnikas rezerves daļu piegāde: 

10.12.2012. līgums I-64/2012, SIA „Sidne 

Ltd” 

5.3.9. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

11 545 

Ludzas pilsētas ielu apgaismojuma 

apkalpošana: 

01.11.2012. līgums I-61/2012, SIA „Ludzas 

pilsētas firma Strāva” 

5.3.10. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

6 337 

Caurteku remonts Sporta ielā: 

12.11.2012. līgums P-416/2012, SIA 

„Rēzeknes meliorators” 

5.3.11. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

13 309 

Pakalpojumu un preču piegādes līgumi līdz  

Ls 3 000 

6. Saņemtie , bet neapmaksātie 

avansa rēķini 
25 

21.12.2011.  rēķ. Nr. P-12-44994, Valsts 

zemes dienests 

7.1. Zemes nomas maksājumi 90 30.06.2011. līgums Nr.123, privātpersona 

7.2. Zemes nomas maksājumi 2 228 12.10.2010. līgums Nr.108, privātpersona 

7.3. Zemes nomas maksājumi 182 28.10.2010. līgums Nr.111, privātpersonas 

7.4. Zemes nomas maksājumi 
600 

05.01.2009. līgums Nr.13/2009, 

privātpersona 

7.5. Zemes nomas maksājumi 

204 

01.09.2009. līgums Nr.22/2009, Ludzas 

Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas 

Romas katoļu draudze 

7.6. Nedzīvojamo telpu nomas 103 123 06.05.2008. līgums Nr.58/08, SIA 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 47 

maksājumi „Agroķīmija” 

8.1. Izsniegts galvojums SIA 

„Ludzas apsaimniekotājs” 
755 516 

20.05.2009. līgums Nr. G/09/157, LR Valsts 

kase 

8.2. Izsniegts galvojums SIA 

„Ludzas apsaimniekotājs” 
602 630 

27.12.2010. līgums Nr. G/10/1149, LR 

Valsts kase 

8.3. Izsniegts galvojums SIA 

„Austrumlatgales atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība” 

94 512 

13.11.2006. līgums Nr. G/F06/640, 

07.04.2010. līgums Nr. G/F10/244 , LR 

Finanšu ministrija 

 

 

2. Pārskata par darbības finansiālajiem rezultātiem atšifrējumi un skaidrojumi 

 

Piezīme Nr. A1.1. 

Nodokļu ieņēmumi 2012.gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu 

palielinājušies par  Ls  253 656, tai skaitā pieauguši:  

- ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa – par Ls 224 861, 

- nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi – par  Ls 27 409, 

- ieņēmumi no azartspēļu nodokļa – par Ls 6 749. 

Samazinājušies ieņēmumi no dabas resursu nodokļa par Ls 5 363. 

Nodokļu ieņēmumu pieaugums saistīts ar ekonomiskās situācijas uzlabošanos valstī. 

 

Piezīme Nr. A1.4. 

2012.gadā ir saņemti ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības Ls 19463, tai skaitā: 

- saņemti Ls 6110 no „SAMTGEMEINDE AUE LANGDOREN” par  

braucienu uz Vāciju 2011. gadā  „Eiropa pilsoņiem” projekta ietvaros, 

- saņemti Ls 13 353 no „European Commission Directorate Gen Reu” par 

projekta „Starppaaudžu un starpkultūru apmaiņa” realizāciju , 

- atzīta 2012. gada ieņēmumos iepriekšējos periodos saņemtā ārvalstu finanšu 

palīdzība Ls 145 projekta SII-040 INTERREG III B ietvaros par iegādātajiem 

ilgtermiņa ieguldījumiem, un no Krievijas Federācijas vēstniecības iepriekšējā gadā 

saņemtie līdzekļi J.Kuļneva krūšutēla uzstādīšanai Ls 5 000. 

 

Piezīme Nr. A1.5. 

Ieņēmumi no transfertiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu 

samazinājušies par  Ls 694 711, ko galvenokārt ietekmē saņemtie maksājumi par 

Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu realizāciju. 

 

Piezīme Nr. A1.6. 

Ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem samazinājušies salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu par Ls 14 239. Visvairāk samazinājumu ietekmē tas, ka 2011. gadā 

bija saņemtas no Latvijas pašvaldību savienības elektrības norēķinu kartes 

maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm par  Ls 17 184, kas tika izsniegtas 

2012.gadā. 

 

Piezīme Nr. A2.1., A2.2. 

Izdevumi darba samaksai un darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšanai 

2012. gadā izdevumi salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu pieauga par Ls 

108 096, jo ar 2012. gada 1. janvāri iestādēs strādājošiem pārskatītas darba algas, 

izslēdzot situāciju, kad profesijām ar dažādu atbildības pakāpi darba samaksa bija 

noteikta minimālās algas apmērā, un darbiniekiem, kam 2011 .gadā netika 

paaugstināts atalgojums, paaugstināta darba alga vidēji par 8 līdz 13 procentiem. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 48 

2012.gadā no pašvaldības līdzekļiem finansēto pedagogu un no valsts finansēto 

mākslas, mūzikas, sporta un interešu izglītības programmu pedagogu mēneša darba 

algas likmes paaugstinātas par Ls 20.  

 

Piezīme Nr. A2.3. 

Izdevumi komandējumiem salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu samazinājušies 

par Ls 11 687. Visvairāk to ietekmēja  Eiropas Savienības politikas instrumentu 

finansēto projektu realizācija. 

 

Piezīme Nr. A2.4. 

Sakarā ar to, ka 2012.gadā pieauguši kopējie budžeta ieņēmumi, bija iespējams 

palielināt pašvaldības iestāžu izdevumus pakalpojumu iegādei. 

 

Piezīme Nr. A2.7. 

Izdevumi subsīdijām un dotācijām salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir 

samazinājušies par Ls 140 614, ko galvenokārt ietekmēja finansējuma samazinājums 

Eiropas Sociālā fonda projektam  „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”. 

 

 

3. Pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskata atšifrējumi un skaidrojumi 

 

Piezīme Nr.3000 

Pašu kapitāla kontos uzskaita līdzekļu avotus, kuri veido pašvaldības īpašumu. 

Salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls palielinājies par  840 803 Ls. Pašu 

kapitāla izmaiņas uzrādītas veidlapā Nr. 4-1 „Pašu  kapitāla ( neto aktīva) izmaiņu 

pārskats”. 

 

Piezīme Nr.3300 

2012.gadā  ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve samazinājusies par  12 170 

Ls, tai skaitā sakarā ar zemes īpašumu un lietojumu izslēgšanu no uzskaites - 9 420 Ls 

un atsavinot zemi un nedzīvojamas ēkas – 2 750 Ls. 

 

Piezīme Nr. 3360 

Postenī „Pārējās rezerves” uzskaitītas iepriekšējos periodos uzskaitē ņemtās 

mežaudzes. 2012.gadā pārējo rezervju samazinājums ir sakarā ar mežaudžu izslēgšanu 

no bilances par Ls 4480 , nododot tās atsavināšanai, un – par Ls 574, atceļot Domes 

lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai. 
 

Piezīme Nr. 3500 
Budžeta izpildes rezultāti uz 2012. gada beigām salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu palielinājušies par Ls 858 027. Negatīvi budžeta izpildes rezultāti ir speciālajā 

budžetā un ziedojumu un dāvinājumu budžetā.  

Speciālo budžetu ir ietekmējis tas , ka pēdējos divos gados tiek izlietoti iepriekšējos 

gados uzkrātie līdzekļi privatizācijas fondā un uzkrātais dabas resursu nodoklis, kā arī 

nepietiekošais finansējums autoceļu fondā, kā rezultātā uz 31.12.2012.  autoceļu 

fonda atlikums ir Ls 0. 

Arī no iepriekšējos gados saņemtajiem  ziedojumiem un dāvinājumiem naudā 2012. 

gadā tika izmantota lielākā līdzekļu daļa , un izsniegtas iepriekšējā gadā saņemtās 

elektrības norēķinu kartes maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm. Uz gada 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 49 

beigām pašvaldības kontā ir neizmantoti ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi par Ls 

2238. 

 

 

4. Naudas plūsmas pārskata atšifrējumi un skaidrojumi 

Piezīme Nr. A1.1. 

Nodokļu ieņēmumi 2012. gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu 

palielinājušies par  Ls  257 580, tai skaitā pieauguši:  

- ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa – par 229 842, 

- nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi – par  Ls 26 352, 

- ieņēmumi no azartspēļu nodokļa- par Ls 6 749. 

Samazinājušies ieņēmumi no dabas resursu nodokļa par Ls 5 363. 

Nodokļu ieņēmumu pieaugums saistīts ar ekonomiskās situācijas uzlabošanos valstī. 

 

Piezīme Nr. A1.4. 

2012. gadā ir saņemti ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības Ls 19 463, tai skaitā: 

- saņemti Ls 6 110 no „SAMTGEMEINDE AUE LANGDOREN” par  

braucienu uz Vāciju 2011. gadā  „Eiropa pilsoņiem” projekta ietvaros, 

- saņemti Ls 13 353 no „European Commission Directorate Gen Reu” par 

projekta „Starppaaudžu un starpkultūru apmaiņa” realizāciju. 

 

Piezīme Nr. A1.5. 

Ieņēmumi no transfertiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu 

samazinājušies par  Ls 47 821, ko galvenokārt ietekmē saņemtie maksājumi par 

Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu realizāciju. 

 

Piezīme Nr. A2.1., A2.2. 

Izdevumi darba samaksai un darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšanai 

2012. gadā izdevumi salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu samazinājās  par Ls 90 

688, jo 2011. gadā izmaksāta atlīdzība par periodu no 2010. gada decembra līdz 2011. 

gada decembrim ieskaitot, tas ir,  par 13 mēnešiem, bet 2012. gadā izmaksāta atlīdzība 

par tekošā gada janvāra–decembra mēnešiem, tas ir, par 12 mēnešiem. 

 

Piezīme Nr. A2.3. 

Izdevumi komandējumiem salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu samazinājušies 

par Ls 13 799. Visvairāk to ietekmēja  Eiropas Savienības politikas instrumentu 

finansēto projektu realizācija. 

 

Piezīme Nr. A2.4., A2.5. 

Sakarā ar to, ka 2012. gadā pieauguši kopējie budžeta ieņēmumi, bija iespējams 

palielināt pašvaldības iestāžu izdevumus pakalpojumu iegādei par Ls 83 937. 

 

Piezīme A2.6. 

Nodokļu maksājumi 2012. gadā salīdzinot ar 2011. gadu palielinājās par Ls 19 743 

sakarā ar pievienotās vērtības nodokļa pārmaksu, realizējot projektu 

„Ūdenssaimniecības attīstība Nirzas pagasta Nirzas ciemā”.  

 

Piezīme Nr. A2.7. 

Izdevumi subsīdijām un dotācijām salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir 

samazinājušies par Ls 206 044, ko galvenokārt ietekmēja finansējuma samazinājums 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 50 

Eiropas Sociālā fonda projektam  „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”, kā 

arī tas, ka 2011. gadā šī projekta ietvaros tika maksāta stipendija bezdarbniekiem par 

2010. gada decembri. Uz 01.01.2012. saistību par neizmaksātām stipendijām 

pašvaldībai nebija. 

 

 

5. Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas 

datumam nav notikuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu 

jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos. 
 

 

 

3.2. Darbības finansiālie rezultāti 

 
2012. gada faktiskie ieņēmumi un izdevumi atspoguļoti „Pārskatā par darbības 

finansiālajiem rezultātiem” – 7. pielikums. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 51 

4. Iepriekšējos divos gados veiktais, kā arī kārtējā gadā 

plānotie pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 

 

4.1. Plānošanas dokumenti 
 

Ludzas novada attīstība ir balstīta uz diviem ilgtermiņa (līdz 25 gadiem) teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem – Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

2030.gadam un Ludzas novada teritorijas plānojumu, kā arī vidēja termiņa (līdz 7 

gadiem) plānošanas dokumentu – Ludzas novada attīstības programmu 2011. – 2017. 

gadam. 

 

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030. gadam 

2012. gadā 21. martā ar Ludzas novada domes lēmumu Nr. 62 „Par Ludzas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu" (sēdes protokols Nr. 25, 62.§), 

tika uzsākta Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas (turpmāk – Attīstības 

stratēģija) izstrāde.  

2012. gadā pašvaldība, pieaicinot konsultantus SIA „Reģionālie projekti”, izstrādāja 

un ar 2012. gada 27. septembra Ludzas novada domes sēdes lēmumu „Par Ludzas 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 25, 5.§) 

apstiprināja Attīstības stratēģiju 2030. gadam.  

Attīstības stratēģija izstrādāta, ievērojot Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā, 

Latgales  plānošanas reģiona  attīstības plānošanas dokumentos un  Ludzas novada 

attīstības programmā 2011. – 2017. gadam noteiktos ilgtermiņa attīstības mērķus un 

prioritātes. 

Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija (turpmāk Attīstības stratēģija) ir 

ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts novada ilgtermiņa 

(līdz 2030. gadam) nākotnes redzējums, nosprausti stratēģiskie mērķi, attīstības 

prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvas. Telpiskās attīstības perspektīvu 

aprakstā ietvertas novada galvenās funkcionālās telpas, apdzīvojuma struktūra un 

pakalpojumu klāsts, galvenie transporta koridori un inženierkomunikācijas, īpašas 

teritorijas un telpiskās struktūras elementi, kā arī svarīgākās prioritāri kompleksi 

attīstāmās teritorijas. 

 

Ludzas novada teritorijas plānojums 
2012. gadā spēkā Ludzas novada teritorijas plānojums, kas 17.09.2009. ir apstiprināts 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 3 „Par Ludzas novada teritorijas 

plānojumu” (domes sēdes protokols Nr. 12., 10.§) un ar kuriem Ludzas novada 

pašvaldība ir pārņēmis esošos, Ludzas novada teritorijā ietilpstošo desmitu vietējo 

pašvaldību teritorijas plānojumus. 

Ludzas novada attīstība un ekonomiskā izaugsme prasa pārskatīt spēkā esošos 

pašvaldību teritorijas plānojumus, kā arī teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumus, padarot tos elastīgākus, diferencējot un apvienojot šobrīd noteiktās 

atšķirīgās prasības pret būvniecību pagastu teritorijās.  

2011. gada 27. janvārī ar Ludzas novada pašvaldības lēmumu  „Par Ludzas novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma apstiprināšanu” (domes 

sēdes protokols Nr.1, 48.§) tika uzsākta Ludzas novada teritorijas plānojuma (turpmāk 

– Teritorijas plānojums) izstrāde.  

Teritorijas plānojuma izstrādes mērķis ir, izvērtējot visu 10 novada teritoriālo vienību 

spēkā esošos teritorijas plānojumus, izstrādāt plānošanas dokumentu ar vienotiem 

http://www.ludza.lv/pasvaldiba/planosanas_dokumenti/ilgtspejigas-attistibas-strategija/
http://www.ludza.lv/pasvaldiba/planosanas_dokumenti/ilgtspejigas-attistibas-strategija/
http://www.ludza.lv/pasvaldiba/planosanas_dokumenti/attistibas-programma/
http://www.ludza.lv/pasvaldiba/planosanas_dokumenti/attistibas-programma/


Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 52 

plānošanas principiem visai Ludzas novada teritorijai, tādējādi radot pamatu ilgstošai 

un stabilai novada attīstībai, plānošanas dokumentu kopumu ilgtspējīgas un 

līdzsvarotas attīstības veicināšanai novadā, balstoties uz sabiedrības un speciālistu 

pamatotu viedokli atbilstoši visu novadā ietilpstošo teritoriālo vienību attīstības 

interesēm.  

Teritorijas plānojuma izstrādei projekta ietvaros ir pieaicināti eksperti no SIA 

„Reģionālie projekti", kas izstrādā plānojuma teksta un grafiskās daļas, kā arī 

Stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu. 

2011. gadā un 2012. gadā Ludzas novada pašvaldība, īstenojot Eiropas Sociālā 

līdzfinansētā projektu Nr. 1DP/1.5.3.2.0./10/APIA/VRAA/033/033 „Ludzas novada 

teritorijas plānojuma izstrāde", sadarbībā ar SIA „Reģionālie projekti”, reģistrācijas 

Nr. 40003404474, juridiskā adrese: Rūpniecības iela 32b-2, Rīga, turpina darbu pie 

jaunā Teritorijas plānojuma izstrādes.  

Ludzas novada teritorijas plānojums 2013. – 2024. gadam ir ilgtermiņa 

administratīvās teritorijas plānojums, kurā tiks parādīta teritorijas pašreizējā 

izmantošana, noteikta plānotā (atļautā) izmantošana un izmantošanas aprobežojumi ar 

ilgtermiņa perspektīvu uz 12 gadiem lai būtu par pamatu ilgstošai, stabilai novada 

ekonomiskai attīstībai, nodrošinot atbilstošu dzīves līmeni, izmantojot novadā esošos 

resursus, ievērojot tradīcijas, apzinot kultūrvēsturisko mantojumu un veicinot tā 

saglabāšanu, regulējot būvniecības attīstību. 

Teritorijas plānojuma prasības ir saistošas visām fiziskajām un juridiskajām personām 

Ludzas novada administratīvajās robežās un ir saistoši zemes īpašniekiem, lietotājiem 

un nomniekiem, izstrādājot detālplānojumus, uzsākot zemesgabalu sadalīšanu, 

apvienošanu vai robežu pārkārtošanu, uzsākot būvprojektēšanu un būvniecību, veicot 

teritorijas labiekārtošanu, rekultivāciju un zemes transformāciju, uzsākot zemes dzīļu 

izmantošanu vai veicot citu saimniecisko darbību Ludzas novada teritorijā. 

Saskaņā ar izstrādes grafiku, Ludzas novada teritorijas plānojuma                                           

2013. – 2024. apstiprināšana notika 2013. gada janvārī. 

Ludzas novada teritorijas plānojums 2013. – 2024. gadam tika apstiprināts ar Ludzas 

novada domes 31.01.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr. 3, 1.§) kā saistošie noteikumi 

Nr. 5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024. gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa.” un īstenojams no 2013. gada 

11. aprīļa.  

 

Attīstības programma 

Ludzas novada attīstības programma 2011. – 2017. gadam un Vides pārskats ir 

apstiprināti ar Ludzas novada domes 2011.gada 10.maija sēdes lēmumu „Par Ludzas 

novada attīstības programmas 2011. – 2017. gadam un Vides pārskata galīgās 

redakcijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 4.§). 

2011. gada 25. maijā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

Koordinācijas padomes sēdē tika izskatīta un saskaņota Ludzas novada attīstības 

programma 2011. – 2017. gadam (turpmāk – Attīstības programma).                          

Attīstības programmu un Vides pārskatu izstrādāja pašvaldības Attīstības un 

nekustamā īpašuma nodaļas speciālisti, konsultējoties ar valsts institūciju un iestāžu 

darbiniekiem.  

Attīstības programma sastāv no divām daļām. Pirmajā daļā tika veikta novada 

pašreizējās situācijas un SVID analīze, kurā tika  apzināti un novērtēti pašvaldības 

rīcībā esošie resursi  (dabas resursi, infrastruktūra, cilvēkresursi). Balstoties uz 

pašreizējās situācijas analīzes rezultātiem, otrajā daļā ir noformulēta novada attīstības 

vīzija, stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa prioritātes. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 53 

Ņemot vērā pašreizējās situācijas analīzes rezultātus un pašvaldības definētās 

ilgtermiņa prioritātes, tika noformulētas pašvaldības vidēja termiņa prioritātes, rīcības 

virzieni un uzdevumi. No ilgtermiņa prioritātēm, ir definētas vidējā termiņa 

prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi. Šis posms ir saistīts ar konkrētu rīcību 

noteikšanu, nosakot izpildītājus un finanšu resursus kontekstā ar ikgadējo pašvaldības 

budžetu.  

Ludzas novada stratēģiskie mērķi:  

 Izglītota, veselīga, kulturāla, sociāli aktīva un materiāli nodrošināta sabiedrība.  

 Droša, dabiska un pieejama vide dzīvošanai, darbam un atpūtai.  

 Konkurētspējīga un droša uzņēmējdarbības vide  

Attīstības programma ir vidējā termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

kurā noteikta novada attīstības vīzija turpmākajiem 7 gadiem, uzstādīti attīstības 

virzienu stratēģiskie mērķi un prioritātes un noteikts konkrēts pasākumu kopums šo 

prioritāšu īstenošanai. Attīstības programma ir pamats novada pašvaldības rīcību un 

investīciju mērķdotāciju plānošanai, kā arī kalpo par pamatu vietējo un ārvalstu 

investīciju piesaistei. 

Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība tiek izstrādāta ar mērķi lai 

nodrošinātu iespēju izvērtēt pašvaldības attīstību, kā arī attīstības programmas 

īstenošanas gaitā sasniegto atbilstoši noteiktajiem uzraudzības rādītājiem. 

Attīstības programmas noslēgumā ir iekļauts pārskats par Attīstības programmas 

publiskās apspriešanas rezultātiem. 

 

 

Fizisko un juridisko personu līdzdalību pašvaldības teritorijas attīstības 

programmas un teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā 

 

Fizisko un juridisko personu līdzdalība Ludzas novada Ludzas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2030. gadam (turpmāk – Attīstības stratēģija) izstrādes procesā: 

 Attīstības stratēģija izstrādē piedalījās Ludzas novada pašvaldības darbinieki, 

SIA „Reģionālie projekti” konsultanti, Ludzas novada deputāti, iestāžu un 

struktūrvienību vadītāji, kā arī novada iedzīvotāji un uzņēmēji. 

 Attīstības stratēģijas publiskā apspriešana tika organizēta no 2012. gada 11. 

jūnija līdz 2012. gada 23. jūlijam. Katrā no novada pagastiem tika organizētā 

sabiedriskās apspriešanas sanāksme ar SIA „Reģionālie projekti” konsultantu 

piedalīšanos.  

 Sabiedriskās apspriešanas laikā tika ņemti vērā visi mutiski priekšlikumi 

Attīstības stratēģijas pirmās redakcijas pilnveidošanai. Juridisko un fizisko personu 

atsaucība stratēģijas izstrādes un sabiedriskās apspriešanas procesā bija maza. 

 Informācija par sabiedrības līdzdalības iespējām un Attīstības stratēģijas 

izstrādes gaitu tika publicēta Ludzas novada mājas lapā www.ludza.lv, sadaļā 

„Plānošanas dokumenti" un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ludzas Novada 

Vēstis”. 

Fizisko un juridisko personu līdzdalība Ludzas novada teritorijas plānojuma 2030. 

gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums) un Vides pārskata izstrādēs procesā: 

Teritorijas plānojuma izstrādei tika izveidota darba grupa, iekļaujot to sastāvā 

pašvaldības speciālistus, novada pārvalžu, iestāžu un uzņēmumu pārstāvjus, 

sabiedrisko organizāciju pārstāvjus un iedzīvotājus. Kopumā notika 5 darba grupas 

sanāksmes. 

Uzsākot plānojuma 1. redakcijas sagatavošanu, iedzīvotāji, uzņēmēji un citas 

ieinteresētās puses tika aicinātas iepazīties ar šobrīd spēkā esošajiem teritoriju 

http://www.ludza.lv/pasvaldiba/planosanas_dokumenti/ilgtspejigas-attistibas-strategija/


Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 54 

plānojumiem un apbūves noteikumiem un iesniegt savus priekšlikumus jaunā 

teritorijas plānojuma sagatavošanai gan par vēlamajām teritorijas plānojuma un 

apbūves noteikumu izmaiņām, gan arī izmaiņām savu nekustamo īpašumu 

izmantošanā, tiks veikta iedzīvotāju anketēšana un aptauja. Anketēšanas ietvaros tika 

saņemti 48 rakstiskus priekšlikumus. Pēc saņemto atsauksmju un priekšlikumu 

izvērtēšanas, akceptējamie ierosinājumi tika iekļauti teritorijas plānojuma 1.redakcijā. 

Sabiedrības līdzdalībai un attīstības plānošanas dokumentu sabiedriskās apspriešanas 

pasākumu ietvaros, tika organizētās divas sabiedriskās apspriešanas procedūras: 

 Teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Vides pārskata 1.redakcijas sabiedriskā 

apspriešana (no 11.06.2012. līdz 23.07.2012.); 

 Teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un Vides pārskata pilnveidotās 

redakcijas sabiedriskā apspriešana (no 30.10.2012. līdz 20.11.2012.); 

Informācija par sabiedrības līdzdalības iespējām un Teritorijas plānojuma izstrādes 

gaitu, tika publicēta Ludzas novada mājas lapā www.ludza.lv, sadaļā „Plānošanas 

dokumenti" un laikrakstā  „Ludzas Zeme” un pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Ludzas Novada Vēstis”. 

Publiskās apspriešanas gaitā Teritorijas plānojuma un Vides pārskata projektu 

materiāli tika izvietoti apskatei un atsauksmju izdarīšanai Ludzas novada domes ēkā, 

Raiņa ielā 16, Ludzā, kā arī katrā novada pagastu pārvalžu ēkās, kā arī mājas lapā 

internetā www.ludza.lv, sadaļā „Plānošanas dokumenti". 

Ludzas pilsētā un katrā no novada pagastiem tika organizētas 11 sabiedriskās 

apspriešanas sanāksmes kopā ar SIA „Reģionālie projekti” speciālistu piedalīšanos. 

Kopumā darba grupas un sabiedriskās apspriešanas sanāksmēs piedalījās 215 

dalībnieki. 

Sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemti 20 rakstiski priekšlikumi un iebildumi. 

Atbalstāmie priekšlikumi tiek ņemti vērā, pilnveidojot izstrādāto Teritorijas plānojuma 

un Vides pārskata redakciju. 

 

 

http://www.ludza.lv/pasvaldiba/planosanas_dokumenti/planosanas-dokumenti/
http://www.ludza.lv/pasvaldiba/planosanas_dokumenti/planosanas-dokumenti/


Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 55 

4.2. Pašvaldības dzīvojamā fonda stāvoklis un veiktie pasākumi tā 

uzturēšanai 
Pašvaldības dzīvojamais fonds pilsētā sastāv no 203 mājām.  Ludzas novada 

pašvaldība 2012.gadā pārņēma no Finanšu ministrijas divas nedzīvojamās ēkas 

„Muita”, Jurizdika, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, kurām pašvaldība grozīja 

statusu no nedzīvojamām ēkām uz dzīvojamo fondu divas dzīvojamās ēkas ar 

nosaukumu „Gaisma” , Jurizdika, Isnaudas pagasts, Ludzas novads un „Muita” , 

Jurizdika, Isnaudas pag., Ludzas novads un no privātpersonām saņemti divi dzīvokļi 

dāvinājumā.  

Atsavināšanas procedūras rezultātā atsavināti 5 dzīvokļi: Tālavijas ielā 21-dz.1, 

Ludzā; „Vālodzīte-5”, Rundēnu c., Rundēnu pagasts, Ludzas novads; Latgales ielā 

242A dz.2, Ludzā; „Ezerzeme-10”, Vecslabada,  Istras pagasts, Ludzas novads; 

Dagdas ielā 4A dz.2, Ludzā. 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar 2011.gada 25.augusta Ludzas novada domes 

saistošiem noteikumiem Nr.19 ”Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju 

renovācijai”  2012.gadā līdzfinansējumam, tika izmantoti Ls 28401,28 vērtībā.  

2012. gadā SIA „Ludzas apsaimniekotājs” dzīvojamā fonda sakārtošanai un 

uzturēšanai no māju uzkrājumiem veica sekojošus pasākumus: siltummezglu remonts, 

sanitāro mezglu remonts, betona apmaļu ierīkošana, ārējo durvju uzstādīšana, kāpņu 

telpu kosmētisko remonts, jumta remontiem – iztērēja Ls 138238,64 apmērā,  

tehnisko projektu izstrādei, atkritumu izvešanai iztērēti no uzkrājumu fonda Ls 

29312,48 un izmaksātais uzkrājuma fonds Ls 6716,36. Kopā dzīvojamā fonda 

uzkrājumu patēriņš 2012. gadā – Ls  74267,48. 

Ludzas novada pagastos (Pureņu, Nirzas, Isnaudas, Istras, Rundēnu. Cirmas, Pildas, 

Ņukšu  dzīvojamais fonds sastāv no 48 mājām. Pagastā dzīvokļi ir novecojuši, 

jāiegulda lieli līdzekļi to renovācijā.  

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 56 

4.3. Ludzas novada pašvaldības saimnieciskās darbības raksturojums 

 
4.3.1. Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas raksturojums un veiktie 

pasākumi 
Ludzas pilsētas centralizētā ūdensapgādes sistēma aptver 60% no pilsētas teritorijas 

un apkalpo ~71% iedzīvotāju un ~95 % komercuzņēmumus un iestāžu. Apmēram 

90% centralizētās ūdensapgādes sistēmas lietotāju dzīvokļos ir uzstādīti ūdens 

skaitītāji. Pagastos centralizētās ūdensapgādes sistēmas apkalpo vidēji 49 % no ciemu 

iedzīvotājiem, kā arī uzņēmumus un iestādes.  

2009. gadā ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Ludzas pilsētā" ietvaros tika uzsākti ūdensapgādes tīklu būvniecības un 

rekonstrukcijas darbi. Projekta īstenošanas rezultātā tiks veikta pazemes ūdens 

rezervuāra un ūdens sūkņu stacijas būvniecība, atjaunoti 3 artēziskie urbumi, atjaunoti 

ap 8 163 m un paplašināti ap 7 520 m ūdensapgādes tīklu.  

Ludzas pilsētas centralizētā kanalizācijas sistēma aptver aptuveni 52 % no pilsētas 

teritorijas un apkalpo 69% iedzīvotāju un aptuveni 90% komercuzņēmumu un iestāžu.  

Pagastos centralizētās ūdensapgādes sistēmas apkalpo vidēji 43 % ciemu iedzīvotāju, 

kā arī uzņēmumus un iestādes. Kanalizācijas sistēmas, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 

un izmantojamās attīrīšanas tehnoloģijas daudzviet ir novecojušas. Pagastu pārvalžu 

komunālie dienesti, kas nodarbojas ar ūdensapgādes un kanalizācijas jautājumiem, 

visbiežāk veic cauruļvadu plīsumu un aizsērēšanas novēršanu, notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu un kanalizācijas sūkņu apkalpošanu, bet nav spējīgi veikt tehnoloģiskā režīma 

uzlabošanas, sistēmas rekonstrukcijas pasākumus.  

2009. gadā ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Ludzas pilsētā" ietvaros tika uzsākti kanalizācijas tīklu un iekārtu būvniecības un 

rekonstrukcijas darbi. Projekta īstenošanas rezultātā tiks veikta kanalizācijas sūkņu 

stacijas būvniecība, 4 kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukcija, notekūdeņu 

attīrīšanas iekāru rekonstrukcija, ap 677 m kanalizācijas tīklu atjaunošana un ap 4 352 

m kanalizācijas tīklu paplašināšana.  

2012. gada 28. aprīlī Ludzas novada pašvaldība parakstīja līgumu ar Centrālo finanšu 

un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības projekta Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/106/010 „Ūdenssaimniecības attīstība Ludzas novada 

Nirzas pagasta Nirzas ciemā" īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

līdzfinansējuma piešķiršanu.  

Projekta realizācijas gaitā plānots sakārtot ūdenssaimniecības infrastruktūru Nirzas 

ciemā, veicot divu artēzisko urbuma tamponāžu, ūdensapgādes tīklu rekonstrukciju, 

kanalizācijas tīklu rekonstrukciju un paplašināšanu, centrālās kanalizācijas sūkņu 

stacijas KSS-1 izbūvi, kanalizācijas sūkņu stacijas KSS-2 un spiedvada 

rekonstrukciju, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūvi un dīzeļģeneratora iegādi. 

 

 

4.3.2. Siltumapgādes sistēmas raksturojums un veiktie pasākumi 
Ludzas novadā tiek izmantoti dažādi tehniskās siltumapgādes veidi: centralizēta 

siltumapgādes sistēma, lokālā apkure un individuālā apkure.  

Karstā ūdens apgāde tiek nodrošināta vai nu centralizēti vai arī individuāli. Kā 

kurināmā veids siltumapgādes nodrošināšanai pārsvarā tiek izmantota koksne, ogles, 

malka, granulas un šķelda, atsevišķi uzņēmumi izmanto arī šķidro kurināmo 

(dīzeļdegvielu) un akmeņogles. Centralizētā siltumapgāde Ludzas novadā tiek 

nodrošināta Ludzā, Rundēnu pagasta Rundēnos un Cirmas pagasta Tutānos, kā arī 

daļā pagastu centru dzīvojamos kvartālos.  



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 57 

Cirmas pagasta Tutānu ciemā siltumapgādes sistēma sastāv no katlumājas un 

siltumtīklu sistēmas, kopgarumā 619 m. Katlu mājā ir uzstādīts katls UK – 800 ar 

kopējo jaudu 0.8 MW. Kā kurināmais tiek izmantota malka. Šobrīd siltumenerģijas 

patērētāji ir: 4 dzīvojamās mājas (45 dzīvokļi), pagasta ēka, t.sk. pagasta pārvalde, 

bibliotēka, medpunkts, Latvijas Pasts nodaļa un SIA "Alfeja" veikals.  

Ludzas pilsētā siltumapgādi nodrošina:  

- SIA “Ludzas Bio-enerģija” – siltuma ražotājs;  

- SIA “Ludzas apsaimniekotājs” – siltuma ražotājs (katlumāja Lauktehnikas rajonā) 

un siltuma piegādātājs.  

Apkurei pieslēgto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju skaits ir 89 dzīvojamās mājas un 23 

juridiskās personas, t.sk., Lauktehnikas rajonā 4 dzīvojamās mājas. Kopumā apkurei 

pieslēgti 2549 dzīvokļi. 1674 dzīvokļu iedzīvotāji pieslēgušies karstā ūdens lietošanai. 

Visām daudzdzīvokļu mājām ir uzstādīti jaunie siltummezgli un siltumenerģijas 

skaitītāji, lai iedzīvotāji var sekot līdz siltumenerģijas patēriņam.  

2013.gadā tika iesniegts projekts programmā "Infrastruktūra un pakalpojumi" 

3.5.2.1.1. apakšaktivitātes "Pasākumi centralizētās siltumapgādes sistēmu efektivitātes 

paaugstināšanai" ietvaros par siltumapgādes sistēmas renovāciju Ludzas pilsētā.  

Projekta ietvaros SIA „Ludzas apsaimniekotājs” plāno rekonstruēt 1200 m 

siltumtrašu. Projektu plānots realizēt posmos, kuros līdz šim ir lielākie siltumenerģijas 

zudumi. Projektā plānots iesaistīt sekojošus siltumenerģijas pārvades posmus: 

1. Posms - 555,5 m, Raiņa iela līdz mājām Biržas ielā 14; Raiņa ielā 48a, 

Liepājas ielā 34a, 34, 37 un Raiņa ielā 58, 62a; 

2. Posms – 171m, no mājas Liepājas ielā 19A līdz mājām Liepājas ielā 19V, 

19G, Dagdas ielā 4A, Latgales ielā 27; 

3. Posms -40 m, no mājas Raiņa ielā 34 līdz Raiņa ielai 32; 

4. Posms – 84 m, no mājas Raiņa ielā 34 līdz mājām 18.Novembra ielā 16, 

Blaumaņa ielai 17; 

5. Posms – 53 m, no siltumkameras Liepājas ielā līdz mājai Latgales ielā 51; 

6. Posms – 72 m, no siltumkameras Skolas ielā līdz ēkai Skolas ielā 20A 

(MobilKom); 

7. Posms – 32 m, no Parku ielas līdz mājai Parku ielā 40. 

 

 

 

4.3.3. Atkritumu savākšanas sistēmas raksturojums un veiktie pasākumi 

Ludzas novadā atkritumu apsaimniekošana uzticēta SIA „Ludzas apsaimniekotājs”. 

SIA „Ludzas apsaimniekotājs” 2012.gadā par atkritu savākšanu un izvešanu Ludzas 

novadā ir noslēdzis 1008 līgumus ar fiziskām un 180 līgumus ar juridiskām personām. 

SIA „Ludzas apsaimniekotājs” atkritumus turpina nogādāt SA poligonā 

„Križevnieki”, kas atrodas Rēzeknes novada Ozolaines pagasta  Križevniekos. SA 

poligons „Križevnieki” atrodas 65 km attālumā no Ludzas, kur 1 tonna atkritumu 

deponēšana izmaksā Ls19.50 + PVN (sākot ar 2013.gada aprīli 1 tonna atkritumu 

izmaksās Ls19.94 + PVN). Ludzas novadā cietie sadzīves atkritumi tiek savākti 

atkritumu konteineros. Būvgruži un gruži tiek savākti ar lielgabarīta konteineriem vai 

traktora piekabē. SIA „Ludzas apsaimniekotājs” novada teritorijā uz šodienu tiek 

izvietoti divu veidu konteineri 24 novada pašvaldības vietās. Attiecīgi viens atkritumu 

konteiners paredzēts celulozi saturošu produktu (papīrs, kartons u.c.), stiklu, 

plastmasas produktu (polietilēni, poliesteri u.c.) un skārda bundžu, bet otrs nešķirotu 

sadzīves atkritumu vākšanai. Stimulējot atkritumu šķirošanu pašvaldība plāno 

pakāpeniski pāriet uz četru konteineru izmantošanas principu, kurā atsevišķi tiktu 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 58 

šķiroti celulozi saturoši produkti, stikla produkti, plastmasas produkti un pārējie 

atkritumi, tādā veidā stimulējot iedzīvotājus pakāpeniski pāriet uz bezatkritumu 

šķirošanu, nepieļaujot atkritumu izvešanas tarifa paaugstināšanos. 2012.gadā SIA 

„Ludzas apsaimniekotājs” nav veikta ražošanas tehnikas iegāde atkritumu 

saimniecības ražošanas uzlabošanai. 

Lai samazinātu noglabājamo atkritumu apjomus SA poligonā „Križevnieki”, SIA 

„Ludzas apsaimniekotājs” šķirošanas laukumā Rūpniecības ielā 2a, Ludzā veic 

sadzīves atkritumu šķirošanu, no kuriem tiek atlasīti papīrs, kartons, PET pudeles, 

polietilēns, stikls, metāla priekšmeti u.c.. Bīstamie atkritumi tiek nogādāti un īslaicīgi 

uzglabāti SIA „Ludzas apsaimniekotājs” bīstamo atkritumu uzglabāšanas iekārtās 

Ludzas novadā, Isnaudas pagastā, Kreičos. SIA „Ludzas apsaimniekotājs” 

elektropreces un bīstamos atkritumus nodod specializētajām atkritumu 

apsaimniekošanas organizācijām kā: SIA „CORVUS Company” meitas uzņēmumam 

SIA „Zaļais Centrs”; SIA „Eko gaisma”; A/S „Latvijas zaļais elektrons”; A/s „BAO” 

u.c. 

 

Atkritumi, kuri nogādāti SA 

poligonā „Križevnieki” (tonnas) 

Bīstamie atkritumi, kas nogādāti 

SIA „CORVUS Company” meitas 

uzņēmumam SIA „Zaļais Centrs”; 

SIA „Eko gaisma”; A/S „Latvijas 

zaļais elektrons”; A/S „BAO” u.c. 

(tonnās) 

Izšķirotie atkritumi, kas 

nodoti atkārtotai pārstrādei 

(tonnās) 

Pelni  17.620 pārstrādātās eļļas  0.4500 papīrs, kartons 68.630 

Ielu tīrīšanas atkritumi  13.900 
absorbenti (skaidas, 

audums u.c.) ar eļļu 
0.0080 stikls 19.100 

Bioloģiski noārdāmie 

produkti (lapas, zari) 

kopā ar sadzīves 

atkritumiem  

9.220 pesticīdi 0.4000 plastmasa 13.210 

Sadzīves atkritumi  
2524.2

20 
trauki ar eļļu  0.0070 

metāla 

izstrādājumi 
1.650 

Kopā: 
2564.9

60 
trauki ar krāsu  0.0090 Kopā: 102.590 

  
elektroniskie atkritumi 0.7900 

  

  
šļirces 0.0010 

  

  
autoriepas 1.0760 

  

  
svina akumulatori 0.1590 

  

  
luminiscējošās spuldzes 0.1722 

  

  

nederīgā aviācijas 

degviela 
0.5496 

  

  
eļļas filtri 0.4075 

  

  
Kopā: 4.0293 

  
 

Pašvaldībai sadarbojoties ar SIA „Ludzas apsaimniekotājs” ir organizētas akcijas 

„Tīrības dienas” un „Skolēni šķiro”. Paralēli SIA "Ludzas apsaimniekotājs" rīkoja 

atsevišķu kampaņu „Šķiro un laimē”, tādā veidā stimulējot bezatkritumu saimniecības 

veidošanos Ludzas novadā. 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 59 

4.3.4. Teritorijas labiekārtošana 

Ludzas pilsētā tika noslēgta Latgales ielas posmā no Latgales un Krāslavas ielu 

krustojuma līdz Latgales un Stacijas ielu krustojumam un Tālavijas ielas I kārtas 

rekonstrukcija. Papildus tika uzsākta  Tālavijas ielas II kārtas rekonstrukcija. Ludzā, 

Skolas ielā, Lauktehnikas rajonā, Parku ielā un Isnaudas pagasta Istalsnā  tika 

labiekārtotas teritorijas un izbūvēti bērnu rotaļu laukumi. 2012. gadā tika paredzēta 

peldvietu labiekārtošana Lielā Ezerkrasta ielā pie Lielā Ludzas ezera, Zvirgzdenes 

ezera krastā, Rundēnos, Pildā, Nirzā, Vecslabadā pie Dziļezera un Audzeļu ezera. 

2012. gadā tika izstrādāti ielu rekonstrukcijas tehniskie projekti šādām ielām: Parku 

iela, Raiņa iela posmā no Liepājas ielas līdz Dagdas ielai, Liepājas iela, 1.Maija iela, 

Ezera šķērsiela, Rūpniecības iela. 2012. gadā tika izstrādāts tehniskais projekts 

pilsētas laukuma rekonstrukcijai pretī Ludzas novada pašvaldības ēkai Stacijas un 

Raiņa ielas krustojumā. 2012. gadā Ludzas novadā tika turpināta teritorijas 

apzaļumošana un labiekārtošana. Pilsētā tika turpināts intensīvi izgriezt vecus kokus. 

Pavasara un vasaras mēnešos tika veidotas krāšņas ziedu piramīdas, sakārtoti trotuāri, 

labiekārtotas teritorijas. Pilsētas teritorijā tika izveidotas jaunas puķu dobes, sakārtoti 

pieminekļi, un labiekārtoti skvēri. 

 

 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 60 

5. Zvērināta revidenta ziņojums par pašvaldības 2012. gada 

pārskatu 

 

Ludzas novada pašvaldības 2012. gada pārskata revīzijas veikšanai tika 

uzaicināta SIA „Birutas birojs”. 

Neatkarīgu revidentu ziņojums  

Ludzas novada domei 

Ziņojums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā 

„Pašvaldības”) 2012.gada finanšu pārskata revīziju. Revidētais 2012.gada finanšu 

pārskats ietver: 

 2012.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – 

veidlapa Nr.1 „Bilance”, 

 2012.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – 

veidlapa Nr.4-3, 

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskatu par 2012.gadu – 

veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2012.gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 Finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta noteikumu Nr.777 „Gada pārskatu sagatavošanas kārtība” 4.5. 

punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu 

skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta izpildi. 

 

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 

patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2010.gada 

17.augusta noteikumu Nr.777 „Gada pārskatu sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, 

kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu 

finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, 

sagatavošanu. 

 

Revidenta atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām 

par šo finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas 

standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un 

jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatā nav 

būtisku neatbilstību. 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai gūtu revīzijas pierādījumus par finanšu 

pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, 

pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu 

izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska 

novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu 

finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar 

mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu 

atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības 

uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, 

kā arī finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 61 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu 

revidentu atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt iepriekš minētais finanšu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2012.gada 31.decembrī, kā 

arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2012.gadā, saskaņā ar 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2010.gada 17.augusta noteikumu Nr. 777 

“Gada pārskatu sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2012.gadu, kas atspoguļots gada 

pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības 

starp šajā vadības ziņojumā un 2011.gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu 

informāciju. 

SIA „BIRUTAS BIROJS” 

Licence Nr. 9 

 

Biruta Novika 

Valdes priekšsēdētāja 

LR zvērināta revidente, Sertifikāts Nr.106 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

Ludzā 

Biruta Novika, 29157759 

Biruta.novika@birutasbirojs.lv 

mailto:Biruta.novika@birutasbirojs.lv


Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 62 

6. Ludzas novada domes lēmums par 2012.gada pārskatu 

 
2013.gada 25.aprīlī Ludzas novada domes sēdē tika apstiprināts Ludzas 

novada pašvaldības 2012.gada pārskats. 

 

2013.gada 25.aprīļa sēdes protokola Nr. 7, 20.§ izraksts 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2012. gada pārskata apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2013.gada 

18.aprīļa kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot „par” – 13 balsis (J.Atstupens, 

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, V.Lukina, 

A.Meikšāns, E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova, A.Stjade) „pret” - nav, „atturas” – 

nav, Ludzas novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības 2012.gada pārskatu: 

1.1. Ludzas novada pašvaldības bilanci uz 2012.gada 31.decembri ar aktīviem 

Ls30 881 157, pašu kapitālu Ls 21 495 013 un saistībām Ls 9 386 144 saskaņā ar 

1.pielikumu; 

1.2. 2012.gada pamatbudžeta gada izpildes rezultātu 916 539 latu apmērā, 

2012.gada speciālā budžeta (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) gada izpildes 

rezultātu „ -48 660” latu apmērā, 2012.gada ziedojumu un dāvinājumu gada izpildes 

rezultātu „ -9 852” latu apmērā saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

 

Sēdes vadītāja   (personiskais paraksts)   A.Gendele 

 

Protokoliste   (personiskais paraksts)   I.Vonda 

 

 

 

 

2012. gada Ludzas novada pašvaldības gada pārskats pilnā apjomā pieejams Ludzas 

novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļā, bet 2013. gada 25. aprīļa lēmuma 

pielikumus Nr. 1. un 2. skatīt pielikumos publiskajam pārskatam Nr. 5. un 7. 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 63 

7. Pašvaldības līdzdalība projektos, investīciju piesaiste 
 

Lai veicinātu Ludzas novada attīstību, pašvaldība 2009. – 2012. gadā aktīvi 

darbojusies dažādu attīstības un investīciju projektu sagatavošanā un īstenošanā, 

piesaistot finansējumu no nacionālajiem, Eiropas Savienības un citiem fondiem un 

programmām - piemēram, Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda, 

Mūžizglītības programmas, Lauku atbalsta dienesta, Latvijas Vides aizsardzības 

fonda, u.c. 

Ludzas novada pašvaldība kā projekta iesniedzējs vai partneris ir piedalījusies vairāk 

kā 60 projektu realizācijā dažādās sfērās – izglītībā, infrastruktūras sakārtošanā, vides 

aizsardzībā, energoefektivitātes uzlabošanā, u.c.  

1. attēls 

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

2009 2010 2011 2012

0.914

1.8

3.4 3.6

Ludzas novada pašvaldības piesaistītais finansējums, milj. 
lati

 
 

Lielākās investīcijas ir piesaistītas tādiem sektoriem kā ielu un ceļu sakārtošana, 

izglītības un kultūras infrastruktūras attīstība un energoefektivitātes paaugstināšana. 

Daļa no īstenotajiem projektiem ir saistīta ar pieredzes apmaiņu un apmācībām, kā arī 

sadarbības attīstīšanu starp dažādām institūcijām gan vietējā, gan starptautiskā līmenī. 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 64 

Ludzas novada pašvaldības projekti 2012. gadā 

 
Nr. 

p. 

k. 

Projekta nosaukums 

Projekta 

kopējā summa, 

LVL 

ES 

finansējums, 

LVL 

Pašvaldības 

finansējums, 

LVL 

1. Satiksmes infrastruktūras sakārtošana 

Ludzas pilsētas un apkārtējo teritoriju 

pieejamības veicināšanai (ERAF) 

954 957,00 427 000 508 580,00 

 

2.  „Kompleksie risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšanai Ludzas 

novada pašvaldības administratīvajā un 

sociālās aprūpes centra "Ludza" ēkās”  

(Klimata pārmaiņu finanšu instruments) 

141 440,00 113 152 28 288,00 

 

3. „Tūre pa Latgali un Pleskavu” (Tour de 

Latgale & Pskov) (EST LAT RUS)  

75 494,24  

 

64170,11 11 324,13 

 

4. „Ludzas novada pašvaldības kapacitātes 

stiprināšana Eiropas Savienības 

līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanai” (ESF) 

12 298,90 12 098,90 200,00 

5. „Speciālistu piesaiste Ludzas novada 

pašvaldības administratīvās kapacitātes 

stiprināšanai”  (ESF) 

6 418,26 6 418,26 - 

 

6. „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

izstrāde”  (ESF) 

14240 14240 - 

7. „Satiksmes sistēmas attīstības iespēju 

paaugstināšana Latvijas – Igaunijas – 

Krievijas starptautiskas nozīmes 

transporta koridors”/”ESTLATRUS 

TRAFFIC”  (EST-LAT-RUS) 

664939,34 

EUR 

243 184,50 

EUR 

 

27 020,50 

EUR 

394 734,34 

EUR 

 

8. Izglītības apstākļu uzlabošana Latvijas un 

Baltkrievijas pierobežā mākslas 

mantojuma ilgtspējai (LAT LIT BALT) 

70 073.27 

 

63065,94 7007,33 

9. Veselīga dzīvesveida veicināšana Latvijas 

un Baltkrievijas pierobežā (Apgaismota 

slēpošanas trase parkā)  

(LAT LIT BALT) 

39 569.76 

 

33634,30 5935,46 

10. Ludzas pilsētas galvenās bibliotēkas 

ienesīguma kapacitātes paaugstināšana un 

aktivitāšu dažādošana (LEADER) 

8 385.85 6186,29 2199,56 

11. Datortehnikas iegāde bērnu un jauniešu 

brīvā laika pavadīšanai un radošo prasmju 

attīstībai (BJC projekts) (LEADER) 

7 584.74 5595,29 1989,45 

12. Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas 

laukuma izveide Ludzas piepilsētā 

(LEADER) 

7 585.96 5596,20 1989,76 

13. Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas 

laukuma izveide Ludzas pilsētas 

Lauktehnikas rajonā (LEADER) 

7 398.08 5476,60 1940,48 

14. Infrastruktūras attīstība Ludzas novada 

Nirzas pagastā 

(stadions) (LAD) 

88 282.62 

(47762,33) 

 

(35234,50) 

 

12527,83 

15. Ūdenssaimniecīobas attīstība Nirzas 

pagasta Nirzas ciema (ERAF) 

~280 000 ~238 000 ~42 000 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 65 

16. Ceļu un ielu rekonstrukcija Ludzas 

novada Briģu pagastā 

~120 000 ~88 524 ~31476 

17. Tranzītceļa P49 ielu posmu  

rekonstrukcija Ludzas pilsētā 

2 000 000 ~1 600 000 ~400 000 

18. Veselīgā dzīvesveida veicināšana, 

organizējot sporta pasākumus Latgales un 

Pleskava reģionos 

28 789,83 

EUR 

 

24289,83 

EUR 

4500 EUR 

19. Arheoloģija, avoti un sabiedrība: 

sadarbība, lai aizsargātu arheoloģisko 

mantojumu (EST LAT RUS) 

45 000.00 

EUR 

38 250 

EUR 

6750 EUR 

 

20. Museum gates” (Muzeja vārti) / Latgales 

attīstības aģentūra (EST LAT RUS) 

62722,64 EUR 53314,24 

EUR 

9408,4 

EUR 

21. Transporta infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības veicināšanai un tūrisma 

attīstībai Ludzas pilsētā 

ERAF 

3 231 527,06 2 746 

798,00 

387 783,25 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 66 

Ludzas novada pašvaldības plānotie projekti 2013. gadā 
 

Nr. 

p. 

k. 

Projekta nosaukums 

Projekta 

kopējā 

summa, LVL 

ES 

finansējums, 

LVL 

Pašvaldības 

finansējums, 

LVL 

1. Transporta infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības veicināšanai un tūrisma 

attīstībai Ludzas pilsētā (ERAF) 

3 231 527,06 2 746 798,00 387 783,25 

2. Tranzītceļa P49 ielu posmu 

rekonstrukcija Ludzas pilsētā (ERAF) 

1 931 875,04 1 225 839,77 660054,78 

3. „Tūre pa Latgali un Pleskavu” (Tour de 

Latgale & Pskov) (EST LAT RUS)  

75 494,24  

 

64170,11 11 324,13 

 

4. Arheoloģija, avoti un sabiedrība: 

sadarbība, lai aizsargātu arheoloģisko 

mantojumu (EST LAT RUS) 

45 000.00 

EUR 

38 250 EUR 6750 EUR 

 

5. „Museum gates” (Muzeja vārti) / Latgales 

attīstības aģentūra (EST LAT RUS) 

62722,64 

EUR 

53314,24 

EUR 

9408,4 EUR 

6. Veselīgā dzīvesveida veicināšana, 

organizējot sporta pasākumus Latgales un 

Pleskava reģionos 

28 789,83 

EUR 

 

24289,83 

EUR 

4500 EUR 

7. Izglītības apstākļu uzlabošana Latvijas un 

Baltkrievijas pierobežā mākslas 

mantojuma ilgtspējai (LAT LIT BALT) 

70 073.27 

 

63065,94 7007,33 

8. Veselīga dzīvesveida veicināšana Latvi-

jas un Baltkrievijas pierobežā (Apgaismota 

slēpošanas trase parkā) (LAT LIT BALT) 

39 569.76 

 

33634,30 5935,46 

9. „Iepazīsti Ludzu” (21 norāžu staba izveide 

un novietošana Ludzas pilsētā) (LEADER) 

9289.07 6300.00 2989.07 

10. „Esi aktīvs cauru gadu – sporto svaigā 

gaisā” (āra trenažieru laukuma izveide 

Ludzā)(LEADER) 

6327.39 4799.36 1528,03 

11. „Spēlējies pasakā” (bērnu rotaļu laukuma 

izveide Briģos) (LEADER) 

7847.64 5930.12 1917,52 

12. Dzīvo līdzi pasakai” (bērnu rotaļu 

laukuma izveide Istrā) (LEADER) 

7847.64 5930.12 1917,52 

13. „Iespēju dažādošana veselīga brīvā 

laika pavadīšanai Ludzas novadā” 
(jaunu trenažieru iegāde un uzstādīšana 

svarcelšanas zālē Sporta skolā (Vārpā)) 

(LEADER) 

8377.05 6300.00 2077,05 

14. “Ludzas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu mācību priekšmeta „Sports” valsts 

standarta realizācijai nepieciešamā 

inventāra un aprīkojuma iegāde” 

6000,00 3000,00 3000,00 

15. Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs, 

(Latvijas-Šveices programma) 

20359,62 18323,66 2035,96 

16. Ludzas novadpētniecības muzeja „Rijas 

renovācija” (ELFLA) 

83939,10 69371,16 14567,94 

17. No jauniešu iniciatīvas līdz rotaļu 

laukuma izveidei (LEADER) 

7963,94 5923,59 2040,35 

18 Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas 

laukuma izveide Isnaudas pagasta 

Istalsnas ciemā (LEADER) 

8401,14 6197,56 2203,58 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 67 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 
 

Ludzas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 

pašvaldībām” un Ludzas novada domes 2009. gada 30. jūlijā apstiprināto Ludzas 

novada pašvaldības nolikumu ar grozījumiem, kas izdarīti 27.08.2009., 22.10.2009., 

29.12.2009., 25.03.2010., 19.07.2010., 29.07.2010., 09.08.2010., 26.08.2010., 

07.12.2010., 25.10.2012. un, saskaņā ar apstiprināto pašvaldības budžetu, izmanto tās 

rīcībā esošos naudas līdzekļus likumā noteikto funkciju realizēšanas finansēšanai. 

2012. gadā Ludzas novada pašvaldība ir nodrošinājusi visu likumā noteikto funkciju 

realizēšanu un veikusi pasākumus, lai nodrošinātu pašvaldības funkciju garantētu 

realizēšanu nākotnē.  

 

2012. gadā Ludzas novada domes sastāvā notika izmaiņas. Deputāts Sergejs 

Bogdanovs nolika deputāta mandātu, līdz ar to deputāta pienākumus sāka pildīt Olga 

Petrova. 

Pārskata gada laikā Ludzas novada pašvaldības administrācijas darbinieki un iestāžu 

vadītāji apmeklējuši profesionālās pilnveides, mācību un informatīvos seminārus. 

 

Lai popularizētu novadu, spodrinātu tā tēlu un veicinātu patriotismu, pēc Ludzas 

novada vadības iniciatīvas 2012. gadā tika apstiprināts nolikums par apbalvojuma 

„Ludzas novada Goda pilsonis” piešķiršanu. Pirmais Ludzas novada Goda pilsoņa 

apbalvojums tika piešķirts režisoram, scenāristam, operatoram, fotogrāfam, 

producentam un kino teorētiķim Gerceļam Frankam (Hercam Frankam). 

 

Ludzas novadā joprojām saglabājas augsts bezdarba līmenis, 2012. gadā sociālo 

pabalstu saņēmēju skaits pieauga, tika meklēti dažādi risinājumi, lai pie esošiem 

finanšu resursiem spētu nodrošināt pašvaldības iestāžu darbību. Pateicoties 

pašvaldības speciālistu un visu darbinieku mērķtiecīgam darbam un atbildībai par 

uzticētiem pienākumiem, esam veiksmīgi spējuši pildīt pašvaldībai noteikto funkciju 

kvalitatīvu realizēšanu. Nodrošinājām sabalansētu pašvaldības budžetu, racionāli 

izlietojām finanšu resursus , atklāti un regulāri informējām sabiedrību par budžeta 

ieņēmumiem un izdevumiem. Jāatzīmē, ka esam pratuši veiksmīgi piesaistīt  Eiropas 

Savienības dažādu programmu finansējumu infrastruktūras sakārtošanai, kā arī 

pasākumu organizēšanai. 
 

Lai sekmētu pašvaldību ekonomisko izaugsmi, nodrošinot kvalitatīvus, mūsdienīgus 

un pieejamus pakalpojumus iedzīvotājiem un veicinot infrastruktūras sakārtošanu un 

modernizāciju, Ludzas novada pašvaldība 2012. gadā aktīvi strādāja projektu izstrādē 

un īstenošanā ES finansējuma piesaistīšanai. 2012. gadā Ludzas novada pašvaldība, 

kā projekta iesniedzējs vai partneris, ir piedalījusies vairāk kā 20 projektu realizācijā 

dažādās sfērās – izglītībā, infrastruktūras sakārtošanā, vides aizsardzībā, 

energoefektivitātes uzlabošanā, ūdenssaimniecības attīstībā u.c. sfērās. Daļa no 

īstenotajiem projektiem saistīta ar apmācībām, pieredzes apmaiņu un sadarbības 

attīstīšanu starp dažādām institūcijām gan vietējā, gan starptautiskā līmenī. 

Nozīmīgākais investīciju apjoms piesaistīts tādiem projektiem, kā ielu un ceļu 

sakārtošana Ludzas pilsētā, Briģu pagastā, izglītības un kultūras infrastruktūras 

pilnveidošana Istras un  Nirzas pagastos, un energoefektivitātes paaugstināšana. Dažu 

projektu realizācija, ļaus pašvaldībai samazināt tekošās izmaksas infrastruktūras 

ikdienas uzturēšanā.  

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 68 

2012. gada pašvaldības budžetā tika paredzēts nepieciešamais finansējums kultūras un 

sporta pasākumu organizēšanai, apzinoties, ka tradīcijas, kas koptas gadiem, ir 

jāpilnveido un jāvairo. 

 

2012. gada  5. augustā  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Koordinācijas padomes sēdē tika izskatīta un vienbalsīgi atbalstīta Ludzas novada 

attīstības programma 2011.-2017. gadam un ES fondu darbības programmas 

„Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.6.2.1. aktivitātes „Atbalsts novada pašvaldību 

kompleksai attīstībai” projekta ideja „Transporta infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības veicināšanai un tūrisma attīstībai Ludzas pilsētā.  

 

2012. gadā sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ludzas rajona slimnīca” turpināja 

īstenot veselības aprūpes pakalpojumus kā aprūpes slimnīca. Slimnīcas finansiālie 

rādītāji ir uzlabojušies, par ko liecina SIA „Ludzas rajona slimnīca” 2012.gada 

pārskats – naudas plūsma ir pozitīva, maksas pakalpojumu apjoms un klāsts ir 

palielinājies, bet diemžēl ir samazinājies valsts finansējuma apjoms. Ir jāatzīmē, ka 

turpmāka slimnīcas darbība būs atkarīga no valsts piešķirtā finansējuma apjoma. 

Pārskata gadu sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ludzas rajona slimnīca” ir noslēgusi 

ar zaudējumiem. 

 

Sabiedrība ar ierobežoto atbildību „Ludzas apsaimniekotājs” 2012. gadu noslēdza ar 

zaudējumiem. Pie uzņēmuma 2012. gada pārskata apstiprināšanas tika analizēta 

situācija un pieņemti uzstādījumi, kā uzlabot situāciju. Jāatzīmē, ka finanšu rādītāji ir 

uzlabojušies. 

 

Pēc pārskata perioda beigām nav notikušas pārmaiņas, kas būtiski ietekmētu 

pašvaldības finansiālo stāvokli, taču nepietiekamais finansējums pašvaldību autoceļu 

un ielu ikdienas uzturēšanai rada kritisku situāciju šajā nozarē, kas apdraudēs 

uzņēmējdarbību Ludzas novadā, kā arī cilvēku iespēju mobili pārvietoties pa reģionu. 

 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 69 

9. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par Ludzas 

novada pašvaldības darbību un viņu iespējām lēmumu pieņemšanā 
 

Īstenojot efektīvu sadarbību ar nacionālajiem un reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem, 

2012. gadā tika veicināta sabiedrības informētība par aktuāliem Ludzas novada 

jautājumiem, Ludzas novada pašvaldības darbības aktualitātēm, rezultātiem, attīstības 

projektiem, pašvaldības budžeta līdzekļu izmantošanu. 

Pārskata periodā Ludzas novada pašvaldība informējusi masu medijus un plašāku 

sabiedrību, izplatot preses relīzes un paziņojumus, regulāri sniedza atbildes, 

komentārus un analīzi par aktuālajām norisēm savas kompetences jomā. Šajā 

informācijas klāstā tika akcentēti ar pašvaldības darbību saistītie aspekti, kā arī 

informācija, kas ir noderīga novada iedzīvotājiem un ļauj viņiem iesaistīties novada 

sabiedriskajās un kultūras norisēs, izmantot pašvaldības piedāvātos pakalpojumus. 

Ludzas novada pašvaldība reizi mēnesī 4 000 eksemplāru tirāžā 8-16 lpp. apjomā 

izdod bezmaksas informatīvo izdevumu „Ludzas Novada Vēstis”. Izdevumā tiek 

atspoguļota aktuāla, iedzīvotājiem saistoša informācija par Ludzas novada 

pašvaldības, tās iestāžu un uzņēmumu darbu, pieņemtajiem lēmumiem, saistošajiem 

noteikumiem, kultūras, izglītības, sporta, tūrisma, sociālām, ekonomiskām un 

politiskām norisēm, nevalstisko organizāciju aktivitātēm pašvaldībā. 

Periodiski informāciju par aktualitātēm Ludzas novada pašvaldībā publicē reģionālie 

laikraksti (piem., „Ludzas Zeme”, „Latgales Vietējā Avīze”, „Panorama Rēzekne” 

u.c.), nacionālie laikraksti (piem., „Latvijas Avīze” u.c.), interneta portāli (piem., ziņu 

aģentūra LETA, www.delfi.lv, www.tvnet.lv, www.apollo.lv, www.notikumi.lv, 

www.pilseta24.lv, www.publika.lv u.c.). Ziņu raidījumi izskanēja arī dažādās 

nacionālajās radiostacijās. Kopš 2012. gada novembra „Ludzas novada aktualitātes” 

ik nedēļu tika raidītas „Latgolys radeja”  ēterā, 1 reizi mēnesī – tematiskie raidījumi 

„АВТОРАДИО” ēterā. Regulāri tika sagatavoti sižeti un raidīti televīzijā (Latgales 

reģionālajā televīzijā, LTV7, Latvijas Neatkarīgajā televīzijā u.c. telekompāniju 

veidotajos raidījumos). Ludzas novada vadība, speciālisti un sabiedriskie aktīvisti 

piedalījās tematisko raidījumu ierakstīšanā LRT studijā. Ludzas novada domes 

priekšsēdētāja Alīna Gendele uzstājās LRT tiešraidē, kur ikviens interesents varēja 

uzdot jautājumus un saņemt atbildi raidījuma laikā. 

Lai nodrošinātu informācijas pieejamību un iespēju iepazīties ar saistošajiem 

noteikumiem un citu aktuālo informāciju, Ludzas novada pašvaldības ēkās (Raiņa ielā 

16 un Raiņa ielā 16A, Ludzā) 1. stāvā ir ierīkoti informācijas stendi. Atbildes tiek 

sniegtas informatīvajā izdevumā „Ludzas Novada Vēstis” vai rakstiski, izsūtot vēstuli 

pa pastu. 

Lai izzinātu Ludzas novada iedzīvotāju viedokli par svarīgiem un nozīmīgiem novada 

mēroga jautājumiem, 2011. gadā rīkotas Apaļā galda diskusijas. Diskusiju laikā notika 

jautājumu apspriešana, iedzīvotāju viedokļu un priekšlikumu izteikšana, pašvaldības 

un iestāžu vadība sniedza informāciju par paveikto. Šādās diskusijās tika pievērsta 

sabiedrības uzmanība arī Ludzas vecpilsētas apbūves saglabāšanas jautājumam. 

Ludzas novada pašvaldības daudzstāvu ēkā Raiņa ielā 16, Ludzā, 1. stāva vestibilā 

tika ierīkots telefons, pa kuru pašvaldības apmeklētājs/klients ar kustību traucējumiem 

var sazināties ar speciālistiem. Pēc zvana speciālisti ierodas pie apmeklētāja/klienta un 

palīdz dokumentu sakārtošanas vai problēmsituāciju jautājumos, sniedz 

nepieciešamās konsultācijas. 

Ludzas novada Sociālā dienesta klienti par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

saņemšanas kārtību tiek informēti personīgi ierodoties dienestā pie sociālā darba 

speciālista, kā arī informācija tiek novietota sociālajā dienestā uz informatīvā stenda 



Ludzas novada pašvaldības 2012. gada publiskais pārskats 

 70 

un pagastu pārvaldēs. Ludzas novada Sociālā dienesta darbinieki regulāri sagatavo 

informatīvos bukletus, kuri tiek novietoti iedzīvotājiem pieejamā vietā. Aktuālākā 

informācija tiek publicēta laikrakstos „Ludzas Novada Vēstis” un  „Ludzas Zeme”. 

Saistošie noteikumi, kuri nosaka sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

pieprasīšanas un saņemšanas kārtību tiek publicēti Ludzas novada pašvaldības portālā 

www.ludza.lv. 

Pārskata periodā Ludzas novada pašvaldības portālā www.ludza.lv tika veiktas 

būtiskas izmaiņas, pārejot uz jaunu sistēmu. Portālā pieejama informācija par Ludzas 

novada pašvaldības darbu, ziņas par notikumiem novada kultūras, izglītības, sporta, 

tūrisma un citās jomās, sabiedrisko organizāciju darbību. Ar portāla starpniecību 

novada iedzīvotājiem ir iespēja elektroniski nosūtīt savus jautājumus, uz kuriem tiek 

sniegtas atbildes. Tika papildināta un atjaunināta informācija, lai ikviens mājas lapas 

apmeklētājs savlaicīgi varētu iepazīties ar aktualitātēm novadā un citviet Latvijā, 

Ludzas novada pašvaldības plānotajām un realizētajām aktivitātēm un darbības 

rezultātiem. Pašvaldības portāls tiek veidots kā noderīgs un praktisks izziņas avots. 

Nevalstiskajām organizācijām, biedrībām, nodibinājumiem un klubiem ir nozīmīga 

loma dialoga ar iedzīvotājiem veidošanā Ludzas novadā. Ludzas novada pašvaldība 

turpināja sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotāju iniciatīvas 

grupām, nodrošinot to darbības informatīvo atbalstu un piešķirot finansējumu 

aktivitāšu īstenošanai. Ludzas novadā pastāvošās biedrības aktīvi darbojas iedzīvotāju 

iesaistīšanā sporta un kultūras aktivitātēs, sadarbībā ar pašvaldības speciālistiem 

izstrādā projektus iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai. Portāla www.ludza.lv 

„Jaunumos” un arī speciāli veidotajā sadaļā biedrībām ir iespēja publiskot savu 

informāciju. 

 

 

 


